

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 cent., drugi 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykantów sądowych, Jana Leichamscheidera, Konstantego Czyrniańskiego i dr. Tadeusza Fedorowicza, bezpłatnymi auskultantami dla swego okręgu.

Obwieszczenie.

Szwajcarska Rada związkowa wydała pod dniem 14 października 1887 nowe rozporządzenie wykonawcze do ustawy związkowej o środkach policyjnych przeciw chorobom stadnym.

Artykuł 87 tego rozporządzenia dotyczy oględzin weterynarskich zwierząt, przeznaczonych do wprowadzenia do Szwajcaryi i sposobu wydawania paszportów bydłych dla takich zwierząt.

Wszystkie do wprowadzenia przeznaczone zwierzęta z rodzaju koni, bydła, owiec, kóz i świń, mają być przed ich wprowadzeniem do Szwajcaryi podane oględzinom, dokonanym przez dyplomowanego weterynarza. Zadana sztuka bydła nie może być tamże wprowadzana bez przedłożenia zezwolenia weterynarza pogranicznego.

Zwierzęta nadsyłane do miejsc cłowych, muszą być zaopatrzone w świadectwo zdrowia lub pochodzenia. Świadectwo to winno być wydane najwyżej na 6 dni przed przybyciem zwierząt do miejsca cłowego, i w tem świadectwie ma być poświadczonem, że zwierzęta pochodzą z miejscowości wolnej od zarazy, w której najmniej od 40 dni przed wydarzeniem żaden wypadek choroby zaraźliwej, właściwej dotychczas gatunkowi zwierząt. To świadectwo należy zaopatrzyć datą i pieczęcią miejsca cłowego i potem doręczyć właścicielowi.

Zagraniczne świadectwa zdrowia dla koni, osłów, mułów i bydła, mają być wydane dla każdej sztuki z osobna, zaś dla mułowego bydła mogą takowe być wydane zbiorowo.

Według pisma c. k. Ministerstwa spraw zagranicznych, poselstwo szwajcarskie w skutek zarządzenia swego rządu zawiadomiło, że celem usunięcia przeszkód w obrocie

handlowym, szwajcarskie organa graniczne otrzymały pouczenie, aby w okresie przejściowym obecnie używane świadectwa zagraniczne przyjmowano, że jednakże Rada związkowa zastrzega sobie, aby z dniem 1-go lipca b. r. wykonywano powyższe postanowienie o ruchu bydła za granicą w całej rozciągłości, bez zezwolenia na jakiegokolwiek wyjątki.

Przyczem, stosownie do rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 9 lutego b. r. l. 1610, objaśnia się, że zwierzęta przeznaczone do wprowadzenia do Szwajcaryi, nie zaopatrzone w przepisane wyżej poświadczenie, jak niemniej stada, których ilość zwierząt nie zgadza się z podaną w poświadczeniu liczbą (§. 88), nie będą na granicy przypuszczone do oględzin weterynarskich; a nadto, że zwierzęta, u których nie można będzie z całą pewnością stwierdzić, że wolne są od jakiegokolwiek choroby zaraźliwej, jak również całe stada, w których, choćby u jednej sztuki, znajdują się znamiona choroby zaraźliwej (§. 89) zostaną napowrót cofnięte.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17 lutego 1888.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 lutego.

Sesja prawodawcza nowo wybranej Izby rumuńskiej została otwartą orędziem królewskim, w którym po wyliczeniu tych przedłożeń, z jakimi przyjdzie zająć się parlamentowi, dano wyraz nadziei, iż powiedzie się ostatecznie utrzymać i utwalić pokój międzynarodowy. Król, wypowiedziawszy taką nadzieję, zwraca jednak zaraz uwagę na groźne chmury, jakie zawisły nad Europą, i dodaje, iż w obec pojawiających się niebezpieczeństw powinna Rumunia skonsolidować swe siły, aby mogła spoglądać z ufnością w niepewną przy-

szłość. Najniezawodniejszym zaś w takich razach puklerzem kraju jest jedność i solidarność jego obywateli.

Skład nowej Izby uprawnia do przypuszczenia, iż przodować ona będzie narodowi w zrealizowaniu tego życzenia, na które położył nacisk uważał król za potrzebne. O ile nam się zdaje, nigdy dotychczas w parlamencie rumuńskim nie skupiała się około rządu tak wypróbowana i poważna większość, jak obecnie, i nigdy wśród wyborów nie zmanifestowała się tak silnie intencja usunięcia z ciała prawodawczego tych wszystkich żywiołów, które, utrzymując ściśle stosunki z agitatorami panslawistycznymi i prowadząc politykę na własną rękę, poczytywali za główne swe zadanie utrudnianie rządowi jego prac na polu skonsolidowania sił narodowych i zabezpieczenia Rumunii na wszelkie ewentualności. W konsekwencji takiego długoletniego postępowania, manifesta wyborcze opozycyi oskarżały rząd o pogwałcenie konstytucyi samowolą policyjną, o korupcyę a nawet o zdradę kraju, która w oczach opozycjonistów polega na tem, iż rząd dążył i dąży do „zerwania z tradycyjną polityką Rumunii i oddania jej w służbę państw zachodnich”. W odpowiedzi na to, manifesta partyi narodowo-liberalnej mogły śmiało powołać się na świetne sukcesy rządów Bratiana. Jeżeli Rumunia, która przed dziesięcioma jeszcze laty była nie znaczącym tureckim państwem lenniczem, dzisiaj pomimo nieoljalnej i antidynastycznej agitacyi przyjaciół panslawistów rossyjskich jest królestwem niezawisłym, opierającym się na silnej i dobrze zorganizowanej armii; jeżeli Rumunia stała się obecnie ważnym czynnikiem w rozwoju wschodniej Europy i przewyższa pod wielo-

ma względami inne ludy chrześcijańskie na Wschodzie, zawdzięcza to bez wątpienia nie tylko pomyślnym okolicznościom, lecz w znacznej mierze systemowi, zainaugurowanemu przez króla Karola i jego pierwszego ministra Bratiana. Narodowo-liberalne manifesta podniosły jeszcze zgodnie z prawdą, iż za rządów obecnych zostały zredukowane dawniejsze uciążliwe podatki, podniosła się w trójnasób frekwencya szkolna, wzmógł się ogólny dobrobyt, wzrosła o 2500 kilometrów sieć kolei żelaznych, słowem, że Rumunia nie zaniedbuje niczego, aby przyswoić sobie zdobycze państw cywilizowanych i zbliżyć się jak najwięcej ku Zachodowi. Zdrowy zmysł ludności odniósł przy wyborach świetne zwycięstwo. Stronictwo rządowe, czyli narodowo-liberalne, uzyskało dwie trzecie większości, gdyż na 184 mandatów zdobyło aż 137. Znaczenie zaś tego imponującego zwycięstwa wyborczego podnosi jeszcze bardziej ten fakt, iż licząca 47 głosów opozycya nie tworzy jednolitej partyi, lecz rozpada się na cztery frakcyje, które zgodne są chyba w tem jednym, iż radeby obalić jak najrychlejszą Bratiana. Ze względu na hasło, pod jakim przystępowała do urny wyborczej większa część opozycyi, której wybitniejsi członkowie bywali codziennymi gośćmi u posła p. Chitrowa, zwycięstwo stronictwa narodowo-liberalnego nabiera wśród obecnych właśnie stosunków podwójnego znaczenia. Jest ono demonstracyjną manifestacyją na rzecz tego męża stanu, który reprezentował od chwili objęcia steru rządowego, a więc od r. 1876, zasadę utrzymania bezwzględnej niepodległości i niezawisłości swej ojczyzny; jest ona sankcyonowaniem polityki obecnego gabinetu, a zarazem

NOWELLA MEGO SASIADA

Z TEKI

JANA ZACHARYASIEWICZA.

(Ciąg dalszy.)

VI.

Już nie było wątpliwości, że Faustyna czegoś się domyśla, tylko nie znała jeszcze rozmiarów nieszczęścia. Gotowa była się już jednak do przyszłej roli, jak to się słusznie obawiała, że sen mój spełni się n'ebawem, jeżeli ciosu, choćby na ja-kiś czas, nie odwróci. Tymczasem można mogła się więcej do mnie przywiązać i do domu, z którego dzisiaj wyfrunąć miała jak ptak swobodnie!...

Gdyby mi się tylko mogło udać zapłacić zaległe podatki i parę weksli krótko-terminowych umorzyć miałbym cały rok wolny przed sobą!

Kto zna dzisiejsze stosunki naszych dworów, ten bardzo dobrze zrozumie, co znaczy mieć cały rok wolnego czasu i spokoju! Jest to szczęście, którego są- nasza zązdroścą, które napełnia pierś nasi bohaterkami marzeniem, a kupcy szczęście nasze i bardzo są z tego zado-

A co będzie po roku — ktośby dbał o to! Jest najprzód Opatrzność boska, jest Sejm z pożyczką krajową, są różne subwencye, losy kredytowe, a nawet i ta tyle razy przez Hausnera zaczepiana loterya liczbowa! Któżby się więc turbował o to, że po roku może trzeba będzie wziąć kij żebraczy do ręki, a już to prawdziwym nonsensem jest, myśleć o czemś podobnem, jeżeli nie jeden rok ale kilka lat mamy przed sobą!...

Tak więc wyrozumowałam sobie, że wszystko jeszcze może się ułożyć, byle tylko tę przepaść, która się usunęła przedemną, czemś zasypać.

Niemalę było to zadanie. W bankach kredyt wyczerpany, w kasie powiatowej kilka weksli niespłaconych, Moszko dać więcej nie chce — pozostał tylko jeden ratunek bardzo niebezpieczny.

Była w mieście powiatowem żydówka, której się wszyscy bali, a o której wzięły niejedne potajemnie się starać. Stara jak świat, brzydka jak noc, kiwała się na ulicy jak żyjący karawan. Trupia woń poprzedzała ją, bo też nie mało trupów jęczało w jej grubym pu-gilaresie.

Największa i najpodlejsza lichwiarka, miała jednak w sobie coś lepszego od zwykłej lichwy. Bogata, nie pożyczala jednak niżej czterdziestu za sto. Nie pożyczala ludziom porządnym, słownym, ale utracyszom, kręcaczom i bankrutom. Nie był to zwykły zarobek kapitałem — ale była pewnego rodzaju gra. Jak gracz na czuje większą emocyę, gdy więcej kartę stawia, tak i dla niej było większą przyjemnością, jeżeli pieniądze swoje pra-

wie na przepadłe pożyczala. Wtedy czuła emocyę namiętnego gracza. Wtedy wziętała się jej spryt zachowawczy, myślała w pewnej rozkosznej gorączce dzień i noc nad tem, jakimby sposobem przyjdzie znowu do swoich pieniędzy. Bawiła się tem jak dziecko, które ulubione cacko swoje rzuca do rowu a potem stara się napowrót je ztamtąd wy dostać... Nic dziwnego, że za tak wysokie *risico* liczyła sobie wysoki procent. Prawdę mówiąc, za ledwie jej się to opłacało. Wiele bowiem przepadało, chociaż bawiła się tą błogą nadzieją, że kiedyś uda się jej odebrać.

Tak tylko możnaby sobie wytłómaczyć tę szaloną chciwość zarobienia jak najwięcej. Pożyczwszy raz komu, wpijała się jak upiór w tętna jego i ssala za życia krew swojej ofiary.

Stara Gitla, jak ją powszechnie nazywano, była postrachem dla każdego, który nie chciał uchodzić za bankruta. Gdy się o kim dowiedziano, że u Gitli ma weksel, ferowano na niego wyrok śmierci. Nie tylko kasa powiatowa, ale żaden nawet „porządniejszy” lichwiarz nie chciał już mieć z nim nic do czynienia. Przy Gitli nie było już dla nikogo miejsca — Unikano każdego, przy którym Gitlę obaczono!

A jeżeli ktoś był w tem położeniu, że u Gitli musiał pożyczyc, to krył się z tem jak z ciężkim grzechem, dla którego nie ma przebaczenia!

Trzeba przyznać, że Gitla wiedziała o tem i była w tym względzie bardzo wyrozumiała. Dotrzymywała tajemnicy nawet wtedy, gdy termin już minął i była gotowa do nowych usług, jeżeli da-

wny interes tego wymagał. Dla swego własnego interesu umiała być bardzo rozsądną.

O tej kobiecie zacząłem teraz myśleć. Chodziło przedewszystkiem o to, aby się nikt o tem nie dowiedział, a najwięcej Faustyna. Mniej może obchodziło mnie to, że sąsiedzi mieliby mnie za bankruta, ale najbardziej obawiałem się ruinny mego szczęścia domowego. Faustyna miałaby racyę rozłączyć się ze mną, a mnie spotkałby nie tylko wstyd niemający, ale nawet czułym wyrzuty sumienia, że siebie i ja unieszczęśliwiłem!

Przecież wyraźna była nasza stawka: Ona ofiarowała mi swoje „złote serce”, a ja obiecałem jej majątek ziemski. Ja posiadałem to złote serce, a ona miała być zato panią na majątku ziemskim. Oba nasze ideały mogłyby wygodnie mieścić się obok siebie, gdyby jej ideał nie był teraz zagrożony. A wszystko zmierzało ku temu. Ciocia Brygita w takim razie nie miała słuszności, mówiąc, że Faustyna złapała mnie jako bogatego dudka. To ja właściwie ją złapałem, pozorem większego majątku! Nie ona, ale ja byłem winien oszukaństwa. Była to rzecz jasna jak słońce. Trzeba to było odpokutować, a potem tak rzeczy poprowadzić, abym, na śmiech ludzki, żony nie utracił.

Z największą przezornością nakreśliłem plan kampanii. Posłałem potajemnie po mego faktora Icka i z nim przy zamkniętych drzwiach rzec całą umówiłem. Icek miał się z Gitlą porozumieć, miał przedstawić jej moje wyjątkowe położenie, wymagające sekretu i największej przezorności. W tym celu uradzili-

dowodem znacznego spotęgowania uczuć dynastycznych w masach ludności rumuńskiej. Zwycięstwo wyborcze Bratiana uważać należy wreszcie za dotkliwą klęskę agitacji panslawistycznej, która od lat dziesięciu starała się nadaremnie o odzyskanie napowrót na gruncie rumuńskim owego wpływu, jaki tam posiadała aż do ostatniej turecko-rossyjskiej kampanii.

Rada Państwa.

(CLXXXIV posiedzenie Izby poselskiej.)

† Wiedeń, 22 lutego (Korespondencya *Gazety Laowskiej*.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 20. Izba dość licznie zebrana. Na ławie rządowej wszyscy Ministrowie. W łóżach i na galerii pełno publiczności, którą sprowadziła niewątpliwie sprawa weryfikacji wyboru pos. Auspitz, będąca dziś na porządku dziennym.

Dwanaście ezeskich stowarzyszeń studenckich petycyonuje o zmianie projektu ustawy o stosunku władz akademickich do stowarzyszeń studenckich.

Pos. Herold wnosi, aby petycję tę wydrukowano w dodatku do protokołu stenograficznego.

Izba odrzuca wniosek.

P. Minister rolnictwa, hr. Falkenhayn, odpowiada w duchu zupełnie uspokajającym na interpelację Rosera w sprawie ubytku wód w francensbadzkich zdrojowiskach leczniczych, w skutek wykopania rowu na gruncie sąsiednim. Władza kazała rów zasypać i dopilnowała wykonania nakazu.

Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym położone są rugi wyborcze.

W sprawie zaczepionego wyboru pos. Klaiča, z pewnego okręgu kurii wiejskiej w Dalmacyi, komisya legitymacyjna (sprawozdawca pos. Scharschmid), przedstawia bardzo obszerny referat, którego krótka treść jest ta, że zachodzi wprawdzie wątpliwość, czy w pewnej miejscowości legalnie odbyły się wybory pierwszego stopnia (tak zwane z niemiecką „prawymy“), że jednak wybory pierwszego stopnia nie są przedmiotem rozpoznawania przez Izbę; a nadto, chociażby się wyszły z wyborów tego miejscowości dwunastu wyborców drugiego stopnia uważało za nielegalnie wybranych, liczała ta nie decydowałaby bynajmniej o wyborze posła Klaiča. Komisya wnosi przeto uznać wybór pos. Klaiča za ważny, dodając rezolucję z wezwaniem do Rządu, aby polecił namiestnictwu w Dalmacyi, ewentualnie także innym namiestnictwom, żeby dozwalały każdemu sporządzać sobie odpis spisu wyborców.

Izba bez dyskusji zatwierdza wybór i uchwała rezolucję.

śmy, że przyjechawszy do miasta wieczorem, miałem przyjść do niej o godzinie dziewiętej. Na wypadek, abym tam kogo nie zastał, miała Gitla w oknie postawić lampkę z różową umbrellką, na znak, że jest sama.

Rozkoszne ciarki przeszły mi po grzbiecie, gdy o tem pomyślałem. Teraz dopiero mógłem zrozumieć ową dziwną skłonność ludzi do spisków tajemnych, które często prowadzą do kozy, a czasem i do czegoś gorszego.

Tak jest — spiskowałem teraz przeciw własnej żonie mojej, ale tylko dla jej dobra, tak samo jak i każdy spiskowic ma mniemane dobro ludzkości na oku.

Przy pożegnaniu obiecał mi Icek, że tą samą furą przysze mi kilka słów po konferencji z Gitlą.

Jakoż późnym już wieczorem wręczył mi furman kartkę, na której stało: ...Zawsze z jak największą gotowością — żona się nie dowie — wieczorem o dziewiątej — będzie lampka różowa. — Ulica Cmentarna Nr. 13.

Nie było podpisu na tej cedułce, ale poznałem rękę Gitli. Pocziwa Gitla! Icek wywiązał się świetnie ze swojej misji.

To wprawiło mnie w tak dobry humor, że mimo spóźnionej pory zacząłem gwizdać marsza Dąbrowskiego a idąc do gabinetu mojej żony, stawałem z taką dumą kroki, jakbym szedł do szturm na Samo-Sierę!

Już na progu spuściłem nieco z tonu. Faustyna siedziała zamyślona.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Sprawozdanie komisji legitymacyjnej o wyborze pos. Siegalewicz z kurii wiejskiej okręgu Kałusz-Dolina-Bóbrka, datowane z dnia 31 marca r. z., wyszło z pod pióra ś. p. Zawadzkiego, którego jako sprawozdawcę zastępuje dziś pos. Starzyński. Przeciw wyborowi temu wniosło 26 wyborców pierwszego i 33 wyborców drugiego stopnia z kałuskiego obszaru wyborczego protest, w którym naprzód zawarte są uzalenia całkiem ogólnikowe, że Rząd i unicka władza dycezyjalna przyrzeczeniami i groźbami wpływały na wybory. Ponieważ twierdzenia te nie są niczem poparte, więc komisya nie mogła zajmować się niemi, zwłaszcza gdy sam protest, po oskarżeniu unickiej władzy dycezyjalnej, wynosi się ponad dochodzenie nielegalnego jej nacisku. Ale są w proteście także fakta szczegółowe, odnoszące się do nielegalnego stronniczego postępowania starostwa przy wyborach pierwszego i drugiego stopnia. Komisya uwzględnia to wszystko i przypuszczając słuszność, choć nie przyznając jej, dochodzi do rezultatu następującego: W Kałuszu wybrano 15 wyborców drugiego stopnia, w Studziance 2, którzy głosowali na ks. Siegalewicz, a którzy byli wybrani podobno pod naciskiem starostwa; oprócz tego 9 wyborców drugiego stopnia głosowało na tegoż kandydata również jakoby pod wpływem starostwa; razem przeto możnaby powątpiewać o ważności 26 głosów z pomiędzy oddanych na ks. Siegalewicz. Wszystkich głosów oddanych było 543; z tych padło na ks. Siegalewicz 322, na nauczyciela gimnazjalnego Romańczuka 214, a rozstrzelonych było 7. Zatrąwszy tedy 26 głosów z 322, otrzymuje się jeszcze 24 głosy ponad absolutną większość na rzecz ks. Siegalewicz. Komisya wnosi przeto jednomyślnie: wybór uznaje się ważnym. Izba bez dyskusji wybór zatwierdza.

Następuje sprawa wyboru pos. Auspitz, którego nazwisko jest zupełnie to samo co nazwa jednego z miasteczek na Morawie, należących do jego okręgu wyborczego. Okrąg ten nazywa się: Nikolsburg-Auspitz-Göding i t. d. Na Auspitz padło 2059 głosów, na Morawitza 1654. Protest przeciw wyborowi Auspitz zasadza się naprzód na nielegalności udziału osobnych gmin żydowskich w wyborach miast, stanowiąc ich okręgi wyborczy. Prawie każde z tych jedenastu miast ma, jak i inne miasta na Morawie, osobną gminę żydowską; ale ordynacya wyborcza mówi tylko o dwu miastach morawskich, że do miejskiego okręgu wyborczego należy także gmina żydowska; z czego protest wywodzi, że co do reszty miast rzecz ma się inaczej, t. j. że gmina żydowska nie ma prawa wyborczego wspólnego z miastem. Konkluzję tę popiera protest okolicznością, że gminy żydowskie mają osobny spis wyborców, osobne postępowanie reklamacyjne i osobny lokal wyborów, zazwyczaj w osobnym ratuszu żydowskim, i do wszystkich tych aktów chrześcianom mieścić się nie pozwalają, gdy tymczasem sami przez współwyznawców swych, zamieszkałych w samem mieście, wpływają na wszystkie sprawy ludności chrześciańskiej. Komisya legitymacyjna uznaje wywód ten za niezgodny z prawem, które przypisuje żydom. Protest opiera się dalej na fakcie, że w Mikołowie (Nielsburg), gdzie stosunek wyborców żydowskich do chrześciańskich był bardzo uderzający, władza podatkowa odmówiła dostarczenia materiału do zbadania, czy każdy z żydów, biorących udział w wyborach, opłaca podatek dający prawo wyborcze. Komisya legitymacyjna powiada, że to zbyt wygórowane żądanie, żeby władza podatkowa dostarczała tego materiału. Protest powiada dalej, że wyborcy, pozyskani przez żydów napitkiem i t. p., musieli głosować kartkami zapisanemi po obu stronach nazwiskiem Auspitz, aby ich kontrolować można; a to sprzeciwia się przepisowi o tajności wyboru. Komisya legitymacyjna nie widzi w tem naruszenia tajemnicy wyborów. Protest wymienia dalej fakta grubego przekupstwa; płacono po 600 zł. w niejednym wypadku, a niejakiemu Zalewskiemu obiecano nawet 15.000 zł. na pobożne fundacye i pośrednictwo w zawarciu związków małżeńskich, gdyby głosował i agitował na rzecz Auspitz. Komisya legitymacyjna powiada, że sąd w sprawie przekupstwa uwolnił oskarżonych od winy, a w sprawie Zalewskiego nie ma nawet wzmianki w wyroku; ztąd wagi do tych spraw przywiązywać nie można. Komisya wnosi tedy (ale nie jednomyślnie) uznać wybór Auspitz za ważny. Dodać trzeba, że obrady komisji nie miały przebiegu tak gładkiego, jakby ze sprawozdania wnosić można; gdyż owszem pierwszy referent komisji ujrzał się zniewolonym złożyć sprawozdanie, którego po nim podjął się dzisiejszy referent, bliski przyjaciel Auspitz, pos. Weeber.

Nad sprawą wyboru tego wywiązuje się żywa dyskusya.

Pos. Zaczek przedstawia wybór ten jako jaskrawy i przerażający przykład austriackich praktyk wyborczych. Zwalcza

prawo wyborcze gmin żydowskich, bo gdyby je miały, musiałyby wykonywać je razem z samymi miastami, a nie osobno. Przyczyna mnóstwo faktów przekupstwa mniejszymi i większymi kwotami i faktów obietnic, następnie niedotrzymanych. Wyrok sądowy, co do niektórych spraw takich, nie nieznaży dla sądu Izby, albowiem rzeczy podobne dzieją się w sposób tak zgrabny, iżby sądy nie miały o co zaczepić. Komisya legitymacyjna powinna była nie na sam wyrok się powoływać, lecz sprowadzić do Wiednia akta procesu karnego; a tego właśnie odmówiła pierwszemu referentowi swojemu. Wybór taki, jak Auspitz, podkopuje wszelką powagę Izby. Mowca wnosi przeto odesłać akta wyborcze raz jeszcze do komisji, aby dokładnie zastanowiła się nad faktami, przytoczonymi w proteście. (*Huczne brawa z prawicy*.)

Pos. Sommeruga przemawia za zatwierdzeniem wyboru, argumentując li tylko formalistycznie, że protestujący wyborcy nie dostarczyli sami dostatecznych materiałów dowodowych. Wyrok sądowy poszanować trzeba, który mówi, że nie zaszło nic karygodnego. (*Głosy z prawicy*: Ale wiele niemoralnego!) Mowca broni poniekąd uprzywilejowanego stanowiska żydów, a natomiast preopinantowi zarzuca, że powoduje się namiętnością stronnictwa.

Pos. Fiegl uniewinnia zapisanego do głosu pos. Pataia, na którego żądanie sprawa ta stanęła nakoniec na porządku dziennym, że dla nieprzebytych przeszkód nie może być na posiedzeniu. Mowca uderza na preopinanta, swojego kolegę wiedeńskiego, Sommeruga, że fakta, przytoczone przez pos. Zaczka, nie wystarczają mu nawet na odesłanie sprawy do komisji; że mimo tych faktów jeszcze bierze wybór Auspitz w obronę. Poczem przechodzi do kwestyi prawa gmin żydowskich i powiada: Osobne gminy żydowskie, co w rodzaju *ghetto*, nie mają prawa przystępować do wyborów osobno. Prawo niemieckie traktowało żydów jako żywiół obcy, który tylko z pewnymi ograniczeniami miał prawo żyć po miastach. Przepisu prawnego, iżby żydzi zupełnie byli emancypowani i zrównani z chrześcianami, niema nigdzie; emancypacya ich polega tylko na stopniowym zniesieniu ograniczeń. Na Morawie atoli istnieje jeszcze stan wyjątkowy dla żydów, więc też następstwa stanu wyjątkowego powinny być uznane. Co do faktów przekupstwa, mowca powiada, że oprócz tych, na które komisya wskazuje, a co do których zapadł wyrok uniewinniający, są inne, co do których wyrokiem sądowym skazano dziesięć osób na karę. A ileż to faktów nie wyszło dostatecznie na jaw! Wybór jest na wskroś niemoralny i dla tego mowca go zwalcza, nie zaś z uprzedzenia, albowiem kandydatem przeciwnym jest dr. Morawitz, a prawdziwemu Niemcowi Morawitz równy Auspitzowi. (*Wesołość na skrajnej lewicy*.) Ale Auspitz jest dla moralności publicznej niebezpieczniejszy, albowiem w dyskusji o podatku od cukru sam się pochwalił ogromnem bogactwem swem, przyznając, że z premii wywozowej wpłynęło do jego kieszeni 50.000 zł. rocznie, i że posiada tyle własności ziemskiej, iż ogromne cukrownie swe przeważnie sam zaopatruje w buraki. Takiego „przyjaciela ojezyny“, tak chełpiącego się bogactwami, słusznie lękać się trzeba. (*Tak jest, że skrajnej lewicy*.) A wszakże Auspitz rzeczywiście próbował wyzyskać nawet uczucie religijne pewnego plebana na rzecz swojej kandydatury, obiecując pieniądze na pobożne fundacye; Zalewskiego zaś chciał ująć uczuciem ojcowskim, obiecując pojąć córkę jego za żonę. (*Wielka wesołość na skrajnej lewicy*.) Auspitz należał do tych posłów, którzy dopomagali kolei Północnej do uzyskania nowej koncesyi; sprawozdawca Weeber nie może brać mu tego za złe, bo sam także należał do tych 22 uciekinierów lewicy. Ale konsulowie i dyplomaci jej niech się wystrzegają, aby wyboru Auspitz nie zapisano w księdze grzechów kolei Północnej. Dla mnie — kończy mowca — fakta wystarczają, aby głosować za unieważnieniem wyboru; ale zadawałam się za odesłaniem sprawy do komisji, aby ta sprawdziła akta sądowe dla lepszego faktów rozpoznania. (*Huczne brawa ze skrajnej lewicy*.)

Sprawozdawca komisji, pos. Weeber usiłuje bronić swego stanowiska, uznając atoli, że pos. Zaczek przywiódł nowe fakta, zgadza się na odesłanie sprawy do komisji.

Izba uchwała jednomyślnie odesłać sprawę wyboru Auspitz raz jeszcze do komisji.

Pos. Reicher wnosi interpelację do Ministra rolnictwa: Czy prawda, że mąka austriacka dopuszczana jest do konsumcyi wojsk okupacyjnych w Bośni i Hercegowinie wtedy tylko, gdy jest opatrzona plombą węgierskiej władzy skarbowej? Jeśli tak — co pan Minister uczynił myśli przeciw takiemu upośledzeniu i krzywdzeniu rolników austriackich?

Pos. Roser wnosi interpelację do Ministra oświecenia, czy myśli uczynić zadość

potrzebie utworzenia katedr dentystycznych w uniwersytetach.

Koniec posiedzenia o godz. 3.15. — Następne w sobotę.

Sprawy parlamentarne.

P. Minister skarbu zwołał na dzień 22 lutego, ażeby poddać sejmowi zbadanie w dotychczasowych stosunkach rzeczywiście, które mają służyć jako podstawę do uregulowania rozdziału budżetu wódezanego, przypadającego na rok 1890. Z Galicyi zwołano do ankiety pp.: Artur hr. Potocki, Kazimierz hr. Badeni, Adam Gołuchowski, Władysław hr. Baworowski, Tadeusz Rutowski i Maurycy Rosenstock; z Czech: Hildebrand Kleist, Jahn, Cron, Brosche; z Moraw: Zierotin; ze Szląska: Spensz; z Niższej Austrii: Mautner i Springer.

Wczoraj odbyła komisya spirytowa pierwsze posiedzenie.

Komisya budżetowa obradowała przedwczoraj nad rozdziałem „wyznania“ Przy tytule 10, dep. dr. Threin przypomniał sprawę polepszenia wyuczonych zakładach teologicznych, obliczając, iż na ten cel wystarczyłaby mała suma kwota 70,000 złr. Pan Minister Gautsch oświadczył na to, iż najpóźniej w czerwcu br. zostanie uporządkowana sprawa kongruy, poczem oświadczył, iż można przystąpić do uregulowania poruszanej tu kwestyi. P. Minister wyraził nadzieję, iż już na sesyi jesienniej mógł wnieść odpowiedni projekt ustawy.

KORESPONDENCYE

Poznań, 20 lutego.

† Ks. arcybiskup Dinder wrócił z Berlina, gdzie bawił blisko tydzień, na posłuchaniu i obiedzie u cesarza i ferował z ministrem wyznań i oświaty Gosslerem. Dłuższy pobyt arcybiskupa w stolicy dał powód do różnych, po części zabarwionych optymizmem pogłosów i zbyt daleko posuniętych nadziei. Ze względu na to tylko jest pewnem, iż ks. Dinder czynił gorliwe starania o otwarcie seminarium duchownego w Poznaniu, którego oddziaływa najniekorzystniej na sprawę archidiecezyi, że dalej przedsiębrał kroki, aby wyjednać u rządu przywrócenie do pracy wo proboszczom przewodnictwem w kościelnym, i że wreszcie poruszył w tym t. z. proboszczów rządowych, którzy u mimo zakończenia walki kościelnej nie nują podawnemu, przypominając bezustannie owe ciężkie czasy, przez jakie przechodził Kościół w ostatnich kilkunastu latach. Czy ile zaś zabiegi te odniosły pożądany skutek, to dotychczas tajemnicą a wszystko, w tej mierze piszą i mówią, polega na wolnych kombinacjach. Nie brak jednak pewnych symptomatów, które zdają się pierać przypuszczenie, iż sprawa seminarium duchownego wejdzie w pożądanym stadium i że dni proboszczów w czasach intratnych prebendach, są czczone. Takich plebanów mamy trzech i to na parafach, liczących po kilka tysięcy katolików, którzy, nie chcąc i nie mając utrzymywać żadnego związku z dotychczasową kłębą kościelną, zmuszeni są w swoich parafach szukać pociech religijnych.

Dzienniki niemieckie rozgłosiły nie dawno, iż ks. arcybiskup Dinder podległemu sobie duchowieństwu brać udział w publicznych zebraniach, przemawiać na wiecach, słowem, że polecił mu usunąć się zupełnie od prac publicznych. Jak pokazują się obecnie z ogłoszonego okólnika arcybiskupiego, doniesienie powyższe jest bezpodstawa. Niema w niem mowy o zakazie, lecz znajduje się tylko wspomnienie, aby duchowieństwo unikało nieogólnych i wyrażających się w sposób nieumiarowany, jakkolwiek jedno do siebie pogodzić ze stanem państwa. Okólnik ten tedy rozprószył zaniepokojenie, jakie udzieliło się szerokiemu kołom ludności polskiej. Zanim wiadomość o rzekomym zakazie, która pokojenie to zaś rozumie każdy, kto wie, jak ważnymi czynnikami w życiu publicznem są u nas duchowni, reprezentujący główną cząstkę inteligencji i wywierający większy, niż gdziekolwiek indziej, wpływ na masę ludności. Księżom to przeważnie spada w udziale rola przewodników i równików na wiecach i tym podobnych zebraniach, i ich to słowo oddziaływa najbardziej na serce i umysły uczestników zgromadzeń. Usunięcie tedy takiego żywiołu od życia publicznego byłoby w obecnym

— **Panna Bianca Bianchi** przybyła dziś do Lwowa. Obecna jej podróż koncertowa w Rosyji i na Bukowinie była jednym tryumfem dla znakomitej artystki. Koncert niedzielny panny Bianchi będzie dlatego jednym jej występem w Lwowie, ponieważ dalsze zobowiązania powołują artystkę do Wiednia.

— **Posiedzenie naukowe** sekcji lwowskiej towarzystwa lekarzy galic. odbędzie się w sobotę, dnia 25 b. m., o godzinie 6-tej wieczorem w ratuszu na II piętrze. Porządek dzienny: 1. Przedstawienie chorych. 2. Odczyt zapowiedziany jeszcze na poprzednie posiedzenie. 3. Dr. Bylicki: O zachowaniu się w obec pozostałego łożyska lub części go po poronieniu.

— **Towarzystwo gimnastyczne** „Sokol” zawiadamia członków, iż w sobotę, dnia 25 b. m., celem uczczenia 21 rocznicy założenia Towarzystwa, odbędzie się wieczorek dla członków w górnej sali Towarzystwa. Początek o godzinie 8 wieczorem.

— **Walne zgromadzenie** doroczne towarzystwa, należących do stowarzyszenia przemysłowego: ślusarzy, rusznikarzy, nożowników, gwoździarzy, pilnikarzy, druciarni, maszynistów, kotłarzy, oraz przedsiębiorców zakładania rur gazowych lub wodociągowych we Lwowie, odbędzie się dnia 26 b. m. o godzinie 10 przed południem, w wielkiej sali ratuszowej. Porządek dzienny: odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia; sprawozdanie z czynności wydziału; wnioski wydziału; wybór uzupełniający do wydziału zgom. i kasy chorych, oraz komisji kontrolującej, i wnioski członków.

— **Stan powietrza.** Barometr opada. Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 24 b. m., według spostrzeżeń stacji Szkoły politechnicznej: Wiatr SE. temperatura się stale podnosi, stan nieba zmienny, powietrze więcej niż miernie wilgotne, opad co najwięcej nieznaczny.

Średnia temperatura w ubiegłej dobie była —9-7°C, najwyższa —7°C, najniższa w nocy —10-6°C.

Opad śniegu w ubiegłej dobie wynosił 1-8 mm.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 rano zredukowany na poziom morza 759 mm.

— **Nowy urząd pocztowy.** C. k. dyrekcja pocztowa ogłasza: Z dniem 1 marca 1888 roku wejdzie w życie c. k. urząd pocztowy w Majdanie sieniawskim (powiatu jarosławskiego), którego czynność ograniczać się będzie na przyjmowaniu i wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jak również przekazów pieniężnych i powiązanych, nie przekraczających kwoty 300 zł. Przytem pełnić będzie ten urząd funkcyje pocztowej kasy oszczędności. Dziennie jednorazowa poczta piesza utrzymywać będzie związek pocztowy między Majdanem sieniawskim a Sieniawą. Do okręgu doręczeń nowego urzędu pocztowego należeć będą miejscowości gmin i obszary dworskie: Majdan, Adamówka, Krasne i obszar dworski Dobeza. Odległość między Majdanem sieniawskim a Sieniawą wynosi 18 kilometrów.

— **Wybór uzupełniający.** Ponieważ rozpisany rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 7 stycznia 1888 r. l. 100/pr. na dzień 9 lutego 1888 r. wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Rzeszowie z grupy gmin miejskich, a to z miasta Rzeszowa, nie przyszedł do skutku dla braku kompletu, przeto rozpisano został ponownie wybór uzupełniający jednego członka powyższej Rady powiatowej z miasta Rzeszowa na dzień 22 marca b. r. Wybór ten odbędzie się w myśl §. 25 ord. wyb. pow. podług postanowień §§. 36 i 37 ord. wyb. gm.

— **Do Rady powiatowej jarosławskiej** przy wyborze uzupełniającym z grupy większych posiadłości, wybrany został p. Władysław Górski, właściciel dóbr.

— **Wypadek na morzu.** Według depeszy z Rijeki, parowiec Lloyda „Pan” w pobliżu Cherso osiadł na mieliznie i pomimo wszelkiej pomocy nie mógł być dotąd spławionym.

— **Zaręczyny.** Przed kilku dniami odbyły się w Warszawie zaręczyny panny Heleny Łąckiej, córki Władysława i Antoniny z hr. Skórzkowskich Łąckich, właścicieli dóbr Posadów w W. Ks. Poznańskim, z hr. Józefem Tyszkiewiczem, bratem ordynata na Birzach, hr. Jana Tyszkiewicza.

— **Sprawa o Wiśniowice.** Do rządu spraw sądowych, które ze względu na wyjątkowy charakter, na kwestye narodowościowe, ubocznie w nich potrącone, na stosunek ich do przepisów wyjątkowych, nie tylko w ciemnym kółku prawników, lecz i w całym ogóle żywy budzą interes, zaliczyć niewątpliwie należy sprawę hrabiego Platera z paniem Tollie o majątkową rodną pierwszego — Wiśniowice. Sprawa ta ciągnie się od tak dawna, tyle razy była ostatecznie niby zasądzoną i dzięki energii powoda znowu przed kratki sądowe wracała, tak wreszcie ważne ma nie tylko prawne, lecz i społeczne znaczenie, iż uważamy za stosowne choć w krótkości przebieg jej podać. Siedziba książąt Wiśniowickich, Wiśniowice w gubernii wołyńskiej, jako posiadłość Włodzimierza hrabiego Broel-Platera, była wystawiona w roku 1872 na sprzedaż przez publiczną licytację, dla po-

krycia ciężających na nich długów. Na licytacyi utrzymał się ks. Hohenlohe, obecnie namiestnik Alzacji, postąpiwszy do 410.000 rub. Ks. Hohenlohe nie objął wszakże Wiśniowca w posiadanie i wyznaczył termin drugiej licytacyi. Tymczasem hr. Plater w drodze właściwej podał skargę na niedokładność szacunku Wiśniowca, i żądał odroczenia sprzedaży. Nim jednak skarga przeszła przez właściwe instancje, druga licytacja się odbyła i Wiśniowice kupił za 270 tysięcy rubli radea handlowy, Jan Tolle, prezydent Kijowa. Hr. Plater udał się do senatu, domagając się unieważnienia licytacyi. Senat uznał szacunek dóbr za zbyt niski; dość powiedzieć, że olbrzymi las budulcowy, zajmujący 6.000 dziesięcin, nie był w szacunku uwzględniony. Tolle jednakże wyjechał w radzie państwa w Petersburgu uchylając decyzji senatu. Sprawa zdawała się przepaść. Tymczasem w roku 1885 Tolle sprzedaje notaryalnie las w Wiśniowicki za 900.000 rubli, gdy całość dobra kupił za 270.000 rubli! Posłużyło to hr. Platerowi do wytoczenia nowego procesu w sądzie okręgowym Łucko-żytomierskim, który wypadł na niekorzyść hr. Platera. Teraz zaapelował on do Izby sądowej w Kijowie. Jak nasi czytelnicy już wiedzą, Izba sądowa odebrała Wiśniowice od spadkobierców Tollego i oddała go w administrację opieki szlacheckiej, której odpowiada w Królestwie Polskiem kurator sądowy. Sprawa zatem zostaje w zawieszeniu. Jeden ze spadkobierców, p. Włodzimierz Tolle, jak donosi *Kijewlanin*, wysłał do ministra sprawiedliwości w Petersburgu telegram o 700 wyrazach, w którym prosi o uchylenie wyroku Izby sądowej. Wyrok ten wywołał w całym Kijowie ogromne wrażenie i to wrażenie dodatnie, świadczące jak żywo odczuwają społeczeństwo sprawiedliwość, nieogładającą się na żadne uboczne względy.

— **Liczbę kobiet-lekarzy** w Warszawie powiększy wkrótce pani Cezaryna Godlewska, która ukończyła wydział medyczny w uniwersytecie Zurycyjskim.

— **Dwunastoletni awanturnik.** O cie kawym pod względem psychologicznym faksie donosi jeden z dzienników warszawskich. Do zakładu bakteriologicznego dr. Bujwida w tych dniach przywieziono z aresztu policyjnego na kuracyę niewiadomego z nazwiska 12-letniego chłopca z tak silnymi objawami wścieklizny, iż chory wkrótce po przybyciu do zakładu pod wpływem ataku choroby zaczął kąsać towarzyszy i służbę. Wkrótce jednak lekarz ordynujący na zasadzie ścisłych obserwacji doszedł do przekonania, iż chłopiec doskonale udaje chorobę. Wreszcie przyparty do muru mniemany chory zeznał, że nazywa się Jan Wędrowny, v. Podrózny, z Zadróżny, że jest wychowankiem domu podzupków przy szpitalu Dzieciątka Jezus, z kąd oddany do terminu, zbiegł od majstra, a opuściwszy Warszawę, podróżował po Rosyji, Bułgarii i Rumunii. Przytrzymał w jednym z miast na Podolu, nie mogąc się wylęgitymować, odstawiony został jako włóczęga do Warszawy i osadzony w areszcie. Tu, pokazawszy na rękę umyślnie zrobioną i zabliźnioną ranę, objaśnił, że w drodze pokąsany został przez psa wściekłego, przyczem zaczął naśladować szczekanie psa i rzucił się na innych aresztantów. W końcu dodał, że odległe podróże odbywał przeważnie pieszo, idąc do oddziałów wojsk lub rekrutami, od których dostawał żywność, a celem jego podróży było dostanie się do Indyi, dla zrobienia fortuny naboba. Niezwykły ten małe udawanie wścieklizny przypłacił lekkiem zapaleniem płuc, a po wyleczeniu oddany został pod opiekę policyi.

— **Królowa szwedzka, Zofia.** Jak już donosiśmy, królowa szwedzka, Zofia, bawiła przez dni parę w Paryżu, gdzie przybyła wraz z synem swym ks. Oskarem i przyszłą synową, panną Ebbą Munck. Pierwszy to raz królowa podróżuje po Francji. Monarchini jest wrostu średniego, rysów regularnych, oczu niebieskich; włosy ciemno blond nosi gładko przyczesane nad czołem. Fizjognomia jej wyraża dobroć, szczerotę i inteligencyę. Umysł ma żywy, dużo zdrowego sądu, wielkie zamiłowanie do literatury. Czytuje codziennie dzienniki europejskie, oprócz włoskich. Najwięcej jednak chwili poświęca królowa sprawom publicznym; założyła wiele zakładów dobroczynnych i zasilala je z własnych funduszy. Będąc sama słabowitą, szczególną opieką otacza chorych, utworzyła niedawno w Sztokholmie pod nazwaniem *Drottningens Sjukhem* rodzaj instytutu dla kształcenia dorosłych chorych, w rodzaju katolickich Sióstr Miłosierdzia. Na dworze sztokholmskim etykiety prawie nie ma żadnej, wszyscy dygnitarze przypuszczeni są do stoła królewskiego i poufałego niemal obcowania z królewską rodziną. Pomimo to przeciw królowi wymaga, aby wstępując do pałacu codziennie były ubrane po gwałtownie, jakkolwiek piesznie te toalety do niej odbijają od poważnego nastroju rozmowy, jaki panuje zazwyczaj na dworze. Królestwo szwedzkie mają czterech synów; Oskara-Gustawa-Adolfa, następcę tronu, ks. Wermelandy, ur. 1858 i ożenionego z księżniczką Maryą-Wiktoryą Badenką; Oskara-Karola-Augusta ks. Gotlandy, urodzonego w roku 1859; Oskara-karola-Wilhelma, ks. Westrogoy ur. 1861 r. i ks. Eugeniusza-Napoleona-Mikołaja, ks. Narceyey, urodzonego 1865 roku. Królowa (urodzona 1836

roku) szczególniemi względami obdarza przyszłą swoją synową, panną Munck; pierwsza przychyliła się do tego małżeństwa i wpływ jej w tym kierunku na dostojnego małżonka przychylił się niemniej do zezwolenia jego na tak nierówny związek.

— **Śięźnica i czarnogórskie Melica i Stania,** córki ks. Mikołaja, udają się na zaproszenie carskiego do Petersburga.

— **Król holenderski,** według doniesień z Hagi, ma się znacznie lepiej.

— **Samobójstwo.** We Wrocławiu odebrał sobie życie kupiec Bloch, współwłaściciel domu handlowego, zajmującego się dostawami dla cukrowni. Podług jednych, samobójstwo miało być następstwem ciężkich cierpień życiowych; podług innych, spowodził je zły stan interesów.

— **Rywalizacya ze zmarłymi.** Jeden z artystów paryskich, Antoni Proust, podał myśl utworzenia podczas wystawy roku przyszłego, w wielkiej rewolucyi, stulecia. Pomieszczone tu będą wyłącznie dzieła artystów, zmarłych w tym czasie. Przedstawione być mają wszystkie szkoły malarstwa i rzeźby danego okresu, a zasilą tę wystawę nietylko muzea, lecz i zbiory prywatne. Projekt Prousta został przyjęty przez rząd. Rozpatruje go obecnie komisya na ten cel wyznaczona. W łonie jej jednak wielu jest zawziętych przeciwników tej myśli a najzawziętym jest malarz Bouguereau.

— **Checcie** pogrzebać żywych przez umarłych, zawołał z oburzeniem.

Nadaremnie usiłowano mu wytłumaczyć, iż nie chodzi tu o „bitwę”, lecz o rewię — nie uspokoiło to bynajmniej zazdrosnego artysty.

— **Przemawian** w imieniu całej korporacyi — wołał. Chodzi tu o obronę interesów handlowych. Protestują przeciwko propozycyi i wymagają, aby protestacye swoją wypisywali do protokołu.

Echo tej sprawy doszło do uszów prezidenta rzeczypospolitej, który oświadczył się za projektem Prousta i wbrew wszelkim interesom handlowym współczesnych artystów, osobny dział na wystawie otrzymają... zmarli. Niebezpieczna to istotnie rywalizacya.

— **Katastrofa.** Z Nowego Jorku donosi depesza: Otrzymał tu wiadomość telegraficzną z Mount-Vernon, w Stanie Illinois, o strasznej burzy, która zniszczyła przeszło 500 domów. Podało się burzy wybuchł pożar, którego pastwą stało się trzy czwarte części jednej z dzielnic miasta. Największe magazyny i sklepy spłonęły do szczętu, przyczem 29 ludzi utraciło życie, a przeszło 100 osób odniosło rany.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 23 lutego).

(L) Przewodniczący p. Mochnacki, poświęciwszy kilka gorących słów pamięci zmarłego w tych dniach radnego p. Franciszka Momockiego, wezwał pp. radnych do uczczenia pamięci zmarłego, co też pp. radni przez powstanie z miejsc uczynili.

P. Rewakowicz w dłuższym przemówieniu rozbił następstwa finansowe dla gminy m. Lwowa i dla miast zamkniętych, na wypadek uchwalenia przedłożenia rządowego o opodatkowaniu spirytusu, i uczył wniosek nagły tej osnowy, że ze względu na obciążenie miast w ogóle, a miast zamkniętych w szczególności, Reprezentacya m. Lwowa wniosła petycyę do Rady państwa, ażeby nie uchwałała przedłożenia rządowego o opodatkowaniu spirytusu, a do Koła polskiego uda się w drodze telegraficznej z prośbą, ażeby nie popierało tego przedłożenia. Rada uznała nagłość tego wniosku i uchwałała go bez dyskusyi.

Do komisji dla administracyi niestających dochodów miejskich na r. b. wybrani zostali pp. Bardasz, Dymet, Krasnecki, Gołab, Swisterski, Walichewicz i Ciucheński, a jako zastępcy zostali wybrani pp. dr. Marchwicki, Getritz i Michalski.

W gmachu teatralnym wynajęto lokalności na pomieszczenie jednej klasy szkoły żeńskiej niemieckiej Piramowicza, a na pomieszczenie 4 klas równorzędnych szkoły św. Anny wynajęto stosownie lokalności w dwóch realnościach prywatnych w okolicy wymienionej szkoły.

Rada przyjęła do wiadomości reskrypt Namiestnictwa, według którego konwent OO. Dominikanów, wspólnie z konwentem OO. Franciszkanów, jest obowiązany utrzymywać szkołę ludową, w granicach określonych najwyższym dekretem z dnia 1-go września 1816 r. to jest, że obydwie kon-

wenta muszą dostarczyć stosownego lokalności na pomieszczenie tej szkoły, tudzież opłacić i światła, a na dotacyę nauczycieli muszą przyeznać się kwotą 1600 zł. rocznie. Zarządzeniem poleciła Rada magistratowi dowiedzieć się, czy powyższa decyzya Namiestnictwa jest już prawomocną, a w razie gdyby tak było, ma magistrat rozpocząć z konwentami wymienionemi rokowania o do przeksztalcenia wskazanej szkoły na szkołę etatową, z zastrzeżeniem jednak warunków, określonych w najwyższym dekrete z 1-go września 1816.

Dla rozszerzenia targowicy i budowy stajni dla bydła rzeźnego, uchwałała Rada zakupić realność pp. Kauczyńskich przy ulicy Źródlanej za kwotę 9.000 zł. — Towarzystwo bratniej pomocy słuchaczy wszechszkolowej bratniej udzieliła Rada tytułem subwencyi 100 zł., przyeznem uchwałała, że ta kwota będzie odtań co roku wstawiana do budżetu miejskiego. — Katedrę w szkole im. Piramowicza otrzymała tytułem subwencyi 500 zł., za co kraj. Rada szkolna wyraża reprezentacyi miejskiej uznanie. — P. Karol Brzozowski, właściciel realności przy ulicy Mikołaja, ofiarował miastu na wieczne czasy kapitał 4.000 zł. i upraszał gminę, ażeby za odsetki z tego kapitału konserwowała po wieczne czasy 7 grobowców familijnych, znajdujących się na cmentarzu Łyczakowskim. Rada nie przyjęła tej propozycyi.

Na tajnem posiedzeniu załatwiono kilka spraw osobistych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

— **Wystawa międzynarodowa w Paryżu.** Dzienniki paryskie pełne są reklam dla zapowiedzianej na rok przyszły wystawy międzynarodowej, ci jednak, którzy ocenają rzecz bezstronnie, twierdzą, iż zwyczajna to łapka na cudzoziemców, a po trosze i na prowincyę. Z wyjątkiem wieży Eiffela, która może być arcydziełem jako przezwyciężenie trudności architektonicznych i wzbudzić podziw swoją wielkością przechodzącą wszystko co do tej chwili zbudowano na ziemi ręką ludzką, zdaje się, iż ta wystawa nie odznaczy się żadnym nowym pomysłem. Dzienniki już dzisiaj rozpisują się długo i szeroko o wystawie kolonialnej. W środku stać będzie pawilon kolonii, w którym skupią się rozmaite cząstkowe wystawy kolonii, w których widać, że w ogóle pałacu francuskich posiadłości kolonialnych, przedawane obyczajom ludności kolonialnej i t. d. A więc urządkują wioski: senegalską, z Gobonu (w Afryce), z nad Konga, wioskę z Ota-Haiti z mieszkaniami naczelnika krajowego i domem europejskiego kolonisty; tuż obok stanie zwyczajna pagoda hindostańska i pagoda na wzór jakiej istnieją w Angkorze, pałac kochinchiński, pałace algierskie i tuniskie ze swoją architekturą maurytańską, słowem same cuda. Wprawdzie podobne rzeczy widziano już na ostatniej wystawie cesarstwa, a następnie na wystawie paryskiej liczą na to, iż za pomocą anonsów potęgowanych zreszcie przez rok cały, zwabia w przyszłym roku miliony cudzoziemców.

* **Kolej Karola Ludwika.** Od 1 stycznia do 31 stycznia b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 464.028 zł. 40 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 93.326 zł. 08 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 19.274 zł. 29 ct., na linii Dembica-Rozwadów 6.057 zł. 45 ct., ogółem 582.686 zł. 22 ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 433.884 zł. 56 ct., na drugiej 92.475 zł. 23 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 19.424 zł. 26 ct., ogółem 545.784 zł. 15 ct. Od 1 do 10 lutego bieżącego roku wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 125.108 zł. 51 ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 21.437 zł. 87 ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 3.011 zł. 17 ct., na linii Dembica-Rozwadów 1.331 zł. 71 ct., ogółem 151.789 zł. 26 ct., a w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 183.381 zł. 92 ct., na drugiej 42.098 zł. 44 ct., a na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 6.802 zł. 10 ct., ogółem 232.282 zł. 46 ct.

** **Targ zbożowy.** *) Dnia 24 lutego 1888 r.

Lwów, pszenica 6-10 do 6-85, żyto 4-25 do 4-80, jęczmień browarny 4-50 do 6-20, owies 4-15 do 4-70, groch 5-— do 9-25, mianka 4-50 do 5-—, rzepak 9-50 do 10-—, mianka —, konieczyna czerwona 26-— do 44-—, konieczyna biała 40-— do 48-—, konieczyna szwedzka — do —.

*) Przedruk wzbroniony.

W TEATRZE hr. SKARBKA

We czwartek dnia 24 lutego 1888 po raz pierwszy

Z Przyjemnością

komedia w 3 aktach Gustawa Mozera i Ottona Girnata, tłumaczył Adolf Walewski.

OSOBY

- Fryderyk Noll, fabrykant sodowej wody
Franciszek Moll, jego wspólnik
Walentyna, jego żona
Matylda, ciotka Walentyny
Weiss
Karolina, jego siostrzenica
Emil Pik
Doktor Hugo, lekarz kąpielowy
Komisarz zdrowotny
Lehmann, kapitalista
Marjaanna, służąca Fryderyka
Angust
Henryk, służący Lehmana
Pierwszy
Drugi
Trzeci
W I. akcie rzeź dzieje się w wielkim mieście - w II. i III. akcie w kąpielach.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego. przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa: o godz. 5 min 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec główny wowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 5 po południu pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg,

osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy

Ze Stanisławowa do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południu pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 13 min. 55 wieczór pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 04 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.

Do Stanisławowa ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg mieszany.

Początek o godz. 7mej wieczorem.

Przyjeżdżają do Lwowa

dnia 24 lutego 1888.

Hotel George'a

Pp. J. Bogdanowicz z Kalinowczyzny, F. Rakowski z Kocibówki, A. hr. Cetner z Podkaminia, dr. W. Lisow ki z Krakowa, O. Sieroczyński z Hamburga, H. Gumpert z Skolego, M. Polak z Opawy.

Hotel Europejski.

Pp. Z. hr. Prędowski z Przemyśla, G. hr. Dębiński z Krakowa, H. Mueller z Berlina, A. Jarosch z Wiednia, W. Madejski z Rossyi, M. Birnbaum z Jarosławia, W. Ranka z Pieniak.

Hotel Franeuski

Pp. M. hr. Kmoorowski z Żuczek, A. Paschke z Badenu, E. Hornung z Wiednia, K. Jung z Wiednia, L. Schapira z Zwittan, K. Buber z Lubianki.

C. k. generalna Dyrekeya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go stycznia 1888. Zegar pieszński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, i Stryja.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.
Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, i Zwardonia.
Godz. 6 min. 54 do Husiatyna.

Przychodzą do Ławocznego:

godz. 11 min. 18 przed połudn. ze Lwowa i Chyrowa pociąg mieszany.

Odjazd z Ławocznego:

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.

Nadesłane.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Józef Gracka

sekundaryusz szpitala powszechnego ul. Lyczakowska l. 19. A. ord. od 3-5.

TYGODNIK ILLUSTROWANY DLA DZIECI

Wieczory Rodzinne,

pod kierunkiem literackim M. J. ZALESKIEJ, autorki "Wieczorów Czwartkowych", "Wędrowek po Niebie i Ziemi" i wielu innych książek dla dzieci. Wychodzi i wychodzić będzie w półroczu następnym, równie jak w bieżącym, w formie ilustrowanej z dwoma dodatkami; z tych jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książkowy zawiera więcej wyborowe dla Młodzieży, które, oprócz w końcu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową. Obok treści, nader urozmaiconej utworami umiartowianych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne, wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysł, kształcenie charakteru i budzenie emulacji. Zajęcie, jakie konkurs ten obudzi, chcący redakcyę do rozszerzenia i ulepszenia tegoz działu. Obecnie dodano do dawniejszych konkursów bób dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, fotografii i t. p. przedmiotów.

PRENUMERATA roczna w Warszawie ra. 4 i w prowincyi w kraju i za granicą ra. 5 - (t. j. w Galicyi zł. 6, - w Poznańskim marak 10), stanowi wnie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna. Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 23 lutego 1888.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22 lutego 1888.

I. Dług państwa. płać żądają

Table listing government debt (I. Dług państwa) with columns for instrument type and price.

3. Akcje.

Table listing stocks (3. Akcje) with columns for company name and price.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest-bearing securities (4. Listy zastawne losowane) with columns for instrument type and price.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with priority (5. Obligacje z prawem pierwszeństwa) with columns for instrument type and price.

6. Losy.

Table listing lottery tickets (6. Losy) with columns for instrument type and price.

Table listing various exchange rates and prices for different locations like Krakow, Lublan, Budy, etc.

7. Weksle (na 3 miesiące).

Table listing bills of exchange (7. Weksle) with columns for location and price.

Kurs złota.

Table listing gold prices (Kurs złota) with columns for instrument type and price.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 23. lutego 1888.

Table with telegraphic exchange rates (Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej) for various locations.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3414. (1189 1-3) Dnia 4 kwietnia, 23 maja i 27 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 112 w Grochowcach położonej, wdług wykazu hipotecznego l. 228, sp. Szczepana Zuba własnej, celem zaspokojenia wierzitelności Przemyskiej kasy zaliczkowej w kwocie 25 zł. Cena wywołania 165 zł. Wadyum 17 zł. Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką, w której wszystkie hip. wierzitelności pokrycie znaleźć będą mogły,

a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających, termin na dzień 27 czerwca 1888, o godzinie 3 po południu, na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zawzywa i oznajmia, że niestawający hipoteczni wierzyciele uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli. Kuratorem niewiadomych lub nienależycie niewiadomych hipotecznych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Gromnickiego. Z c. k. sądu powiatowego. Niżankowice, dnia 28 lipca 1887.

L. 28802. (1185 1-3) C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 800 zł. aw. z pn., odbędzie się w sądzie tuł. przymusowa sprzedaż

przez publiczną licytację powyższej wierzitelności na hipotekę służącej połowy realności pod l. k. 75 daw. 122 now. w Hubi-czach położonej, nieobjętej masy spadkowej sp. Pawła Petruniaka własnej, narzecz Lwana Swirniaka w dniu 15 marca i 16 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10tej przed południem. Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 225 zł. aw., w drugim terminie i niżej tejże ceny, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1847 l. 74 dz. u. p. Zakład wynosi 10-prc. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dra Apfia w Drohobyczu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć. Drohobycz, 15 stycznia 1888.

L. 7409. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi prowadzi egzekucyjną sprzedaż realności iw h. 411 ks. gr. gm. Niepołomice objętej Michała Skoeca własnej, w dwóch terminach: dnia 22 marca i 26 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie. Cena szacunkowa 300 zł. Zakład 30 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie. Niepołomice, d. 7 stycznia 1888.

L. 6335. (1115 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 100 zł. i 100 zł. odbędzie się dnia 3 maja i 7 czerwca 1888 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod l. 97 w Dębicy położonej dłużnika Samuela Izraela własnej.
 Cena wywołania 125 zł. 40 ct.
 Wadyum 12 zł. 60 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Dębica, 31 grudnia 1887.

L. 10369. (1067 3-3)
 Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888 r. każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności w Lisichjamach położonej dłużnika Antscha Bognera, Walentego i Maryi małż. Łukasza i Abrahama Spindla własnej, wykazami hipotecznymi l. 131, 383 i 402 objętej, w sprawie i na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 6 rat po 12 zł. zpn. Cena wywołania 750 zł.
 Wadyum 10 pre.
 Kuratorem wierzycieli nieznanymi p. Jan Mańkowski, kandydat notaryalny w Lubaczowie.
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Lubaczów, dnia 27 grudnia 1887.

L. 13993. (1092 2-3)
 C. k. sąd pow. m. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 17 tytułów pożyczkowych po 15 zł. aw. i jednej raty 1875 począwszy, dnia 9 lutego, 9 czerwca i 9 października do zapłaty przypadłych 22 stycznia 1884 bieżącymi, tudzież kosztów danie w kwocie 5 zł. 96 ct. aw. się przyznających, odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hipotecznego wyk. hip. l. 20 gminy Łęka objętego wedle karty B. poz. 1, dłużnika Łukasza Cisowskiego własnego, na kwotę 800 zł. aw. oszacowanego, w dwóch terminach, mianowicie: w dniu 9 kwietnia i 15 maja 1888, każdym razem o godzinie 9 rano.
 Wadyum wynosi 80 zł. aw.
 Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
 Nowy Sącz, 28 grudnia 1887.

L. 10235. (1069 2-3)
 Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 400/37 w Zamku, Żaków własnej, Michała i Anny zpn. l. 399 i 400 objętej, w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 24 rat po 17 zł. 50 ct. z pn. Cena wywołania 130 zł. i 202 zł.
 Wadyum 13 zł. i 20 zł.
 Kuratorem wierzycieli nieznanymi p. Jan Postępski, kand. not. w Lubaczowie.
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Lubaczów, dnia 19 grudnia 1887.

L. 9818. (1094 2-3)
 W sprawie egzekucyjnej galic. Zakła Franciszkowi Stolarzowi przeciw 6 kwietnia i 11 maja 1888, każdorazowo o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności w. hip. l. 31 gminy Małec objętej.
 Cena wywołania wynosi 500 zł.
 Wadyum 50 zł.
 Blizsze warunki do przejrzania w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzecicki.
 C. k. sąd powiatowy.
 Dąbrowa, dnia 15 grudnia 1887.

L. 6771. (1139 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wisznicy ogłasza, że w dniach 13 kwietnia i 20 maja 1888 r. każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem zaspokojenia sumy się należającej publiczna licytacja realności pod lk. 132 w Artamowskiej Woli położonej dłużnika tabularnego nie stanowiącej realności własnej.
 Cena szacunkowa 23 zł.
 Wadyum 2 zł. 2 zł. 80 ct.
 Blizsze warunki można przejrzeć w tutejszej registraturze.
 Sądowa Wisznia, 22 grudnia 1887.

L. 5930. (1137 2-3)
 W dniu 3 kwietnia i 15 maja 1888 o

godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 57 w Zbydniowie położonej Kaspra Brzoska vel Wrzoska własnej na rzecz Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie pto 14 rat po 6 zł. i jednej raty 6 zł. 32 ct. wa. na Iszym terminie za cenę szacunkową 200 zł. lub wyżej tejże, na II gim zaś i niżej takowej.
 Wadyum wynosi 20 zł.
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
 Rozwadow, dnia 9 września 1887.

L. 13558. (1136 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Abła Landesberga w kwocie 1000 rubli z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 21 marca i dnia 25 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności i gruntów w Nowosiółce położonych, wykazami hipotecznymi 1098 i 1452 gminy Nowosiółka objętych, dłużnika Emila Rath własnych.
 Wadyum 263 zł.
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze, a dla wierzycieli, którzyby już po dniu 31 lipca 1887 a względnie 18 sierpnia 1887 jako dniu podniesienia wyciągów hipotecznych na sprzedaż się mających realnościach prawo zastawu uzyskali, albo którymby z jakiegokolwiek powodu niniejsza uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, ustanowiony kurator p. Michał Borowski z Podhajec.
 Podhajce, 30 grudnia 1887.

L. 12472. (1100 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, tj. 19 rat po 6 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 67 w Uwsiu położonej wyk. hip. 135 księgi gruntowej gminy kat. Uwsia objętej, dłużniczki nieobjętej masy spadkowej śp. Kościła Kochanowskiego własnej, w drodze publicznej licytacji w dniu 15 marca 1883 o godz. 10 rano, na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną być może. Wadyum wynosi 7 zł. 50 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przejrzeć można w tus. registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.
 Podhajce, 10 grudnia 1887.

L. 10012. (1101 5-3)
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie tj. 7 rat po 5 zł. 89 ct., tudzież reszty kapitału 89 zł. 9 ct. i 8 zł. 89 ct. wa. z bezprocentowej pożyczki pochodzących, odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 22 w Uwsiu położonej, wyk. hip. 277 księgi gruntowej gminy kat. Uwsie objętej, dłużnika Antoniego Terluka własnej, w drodze publicznej licytacji w dniach 15 marca 1888 i 19 kwietnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem w zabudowaniu sądu tutejszego.
 Cenę wywołania stanowi wartość powyżej realności przy udzieleniu pożyczki przyjętej, w kwocie 150 zł. wa. i realność ta na obu terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże sprzedaną zostanie. W razie gdyby ani na pierwszym, ani na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, celem ulżenia ulżywiających warunków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 24 maja 1888, a niejawiający się na tym terminie za przystępujących do wniosku większości stawających uważani będą.
 Wadyum wynosi 15 zł. wa., resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przejrzeć można w tus. registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie po dniu 10 stycznia 1877 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli i tych wszystkich, którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratora Michała Borowskiego z Podhajec.
 Podhajce, 30 września 1887.

L. 10978. (1099 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej reszty pretensyi galic. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie w kwocie 557 zł. 4 ct. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Elżbiety Schreier własnej pod lk. 17 w Bekersdorfie położonej a wykazem hipot. dla gminy kat. Bekersdorf objętej w drodze

L. 4924. (1062 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Piotra Kubickiego i Leona Ettingera w kwocie 2000 zł. wa. z pn., rozpisuje się przymusową licytację realności pod lk. 5 w Otynowicach położonej, dłużnika Józefa Liszcza własnej, w terminach dnia 18 kwiet-

publicznej licytacji w dniu 15 marca 1888 o godzinie 10 rano z tem że na powyższym terminie realność ta najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 65 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie d. Karola Szokowskiego z Podhajec.
 Podhajce, 18 listopada 1887.

L. 9257. (1098 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie reszty kapitału 219 zł. 7 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 14 w Bekersdorfie położonej wykazem hipot. 34 księgi gruntowej gminy kat. Bekersdorf objętej dłużników Bernarda i Elżbiety Martynów własnej w drodze publicznej licytacji w dniu 15 marca 1888 o godz. 10 z rana z tem że na terminie tym rzeczona realność także niżej ceny wywołania 800 zł. wynoszącej sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 80 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.
 Podhajce, 30 września 1887.

L. 5900. (1107 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia iż dnia 6 marca, 10 i maja 1888 zawsze o 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 126 w Strzyżowie położonej, Herscha Wernera własnej wyk. hip. 134 objętej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w kwocie 375 zł. zpn. przedsięwziętą i przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 Akt opisanie i oszacowania jako też wykaz hip. i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejrzania.
 Strzyżów, 31 grudnia 1887.

L. 5899. (1106 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 6 marca i 1 maja 1888 zawsze o 9 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 121 w Strzyżowie położonej Szymona Sturma własnej wykazem hip. 52 objętej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w resztującej kwocie 253 zł. zpn. przedsięwziętą i przy drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 Akt opisanie i oszacowania jako też wykaz hip. i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejrzania.
 Strzyżów, 31 grudnia 1887.

L. 26. (1116 3-3)
 W dniach 19 marca i 30 kwietnia 1888 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku tutejszym ponowna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 458 w Czarnym nadaju położonej ciała hip. niestanowiącej Zofii Horowitz własnej oraz sumy 1221 zł. aw. na realności tej na Henryka Horowitza zainstalowanej na pierwszym terminie realność za cenę szacunkową 200 zł. suma 1221 zł. a. w. lub wyżej tejże zaś na drugim terminie niżej takiej sprzedaną będzie.
 Wadyum wynosi 120 zł. i 122 zł. wa.
 Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Czaray dunajec, dnia 20 stycznia 1888.

L. 8002. (1066 2-3)
 Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 173 i 219 w Młodowie położonych, wykazami hipotecznymi l. 330 i 464 powyższej gminy objętej, dłużników własnych, w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Annie Chudziej i innym pto 22 rat po 18 zł.
 Cena wywołania 405 zł. 50 ct. i 80 zł. Wadyum 40 zł. 55 ct. i 8 zł.
 Kuratorem wierzycieli nieznanymi p. Jan Mańkowski, kandydat notaryalny w Lubaczowie.
 Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Lubaczów, 16 grudnia 1887.

L. 4924. (1062 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Piotra Kubickiego i Leona Ettingera w kwocie 2000 zł. wa. z pn., rozpisuje się przymusową licytację realności pod lk. 5 w Otynowicach położonej, dłużnika Józefa Liszcza własnej, w terminach dnia 18 kwiet-

nia, 24 maja i 28 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
 Cenę wywołania stanowi 3310 zł. zaś wadyum 331 zł.
 Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania.
 Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Norberta Mokrzyckiego, c. k. substytuta notaryusza w Chodorowie.
 Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Chodorów, dnia 30 lipca 1887.

L. 17701. (1152 2-3)
 W c. k. sądzie powiatowym m. del. w Kołomyi dnia 16 marca i 20 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa licytacja realności pod l. k. 81 w Ceniawie położonej, wedle wyk. hip. l. 308, Wasyłyny Słoniewskiej własnej, na zaspokojenie 84 zł. 7 ct. z pn., na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji.
 Cena wywołania 150 zł.
 Wadyum 7 zł. 50 ct.
 Realność ta na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Kuratorem nieznanymi wierzycieli adwokat dr. Miłgrom.
 Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Kołomyja, 29 grudnia 1887.

L. 12524. (1157 2-3)
 Celem zaspokojenia sumy 38 zł. 55 ct. zpn. od masy spadkowej śp. Apolonii Bętkowskiej Berkowi Guttmanowi się należającej odbędzie się w dniu 22 marca, 26 kwietnia i 24 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 w gmachu sądowym publiczna licytacja posiadłości pod lwb. 422 w Chrzanowie ś. p. Apolonii Bętkowskiej a obecnie tejże masy spadkowej własnej.
 Cenę wywołania stanowi kwota 144 zł.
 Wadyum 10 pre. ceny szacunkowej czyli kwota 14 zł. 40 ct.
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
 Chrzanów, dnia 29 października 1887.

L. 9433. (1159 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 20 marca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 kwietnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja połowy realności wedlug wyk. hip. l. 300 gminy kat. Gliniany Abrahama Brattera własnej na rzecz Jakóba Reinherza pto 100 zł. zpn.
 Cena wywołania 30 zł.
 Wadyum 3 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Dla wierzycieli hip. ustanawia się kuratorem p. Michała Szerzbę.
 Gliniany, dnia 21 grudnia 1887.

L. 10778. (1162 2-3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Kałuszu odbędzie się w celu zaspokojenia wierzytelności w kwocie 400 zł. aw. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 119 w Wistowie położonej dłużników Feiwa i Mirci Rothenstrauha własnej ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Ołczy Jaromyc w dniach 7 marca i 9 kwietnia 1888 każdym razem o 10 godz. rano z tem się odbędzie że realność ta w 1 terminie tylko za cenę szacunkową zaś na 2 nawet gdyby ceny szacunkowej w ilości 487 zł. aw. nie można otrzymać poniżej takiej sprzedaną zostanie.
 Wadyum wynosi 48 zł. tj. 10 pre.
 Resztę warunków można w tus. ck. registraturze przejrzeć lub odpisać.
 Z c. k. sądu powiatowego
 Kałusz, dnia 20 września 1887.

L. 16404. (1153 2-3)
 C. k. sąd powiatowy m. d. w Kołomyi rozpisanie niniejszem na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji egzekucyjną licytację realności dłużników Janka, Nykoły, Maryanny i Katarzyny Hryniewiczich w Ceniawie pod lk. 126 położonej, ciała tabularne stanowiącej, celem ściągnięcia 112 zł. 3 ct. z pn., w dwóch terminach dnia 16 marca i 20 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10tej rano, z tem, że realność ta na drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej 467 zł. 20 ct. sprzedaną zostanie.
 Zakład wynosi 46 zł. 72 ct.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem adwokat dr. Dębicki.
 Blizsze warunki przejrzeć można w tus. registraturze.
 Kołomyja, dnia 28 grudnia 1887.

Wy pościł
 robowy do
 go:
 e Lwowa
 szany do
 yrowa.
 ch
 chnego
 A
 DZIECI
 ne,
 SKIEJ, ar
 drówek p
 dla dzieci
 esu nast
 powiększ
 lustrwany
 wiersz po
 uprawa w
 omow
 i utalent
 daino, na
 ych w tym
 zagrodami,
 jakie uży
 szlachetnej
 udziły, na
 zienia leg
 (orkura ro
 z kościel
 wie ra. 4
 (1 j. w
 0), stoma
 dy warot
 Nr. 10.
 1. 20.50
 2. 25.00
 3. 30.00
 4. 35.00
 5. 40.00
 6. 45.00
 7. 50.00
 8. 55.00
 9. 60.00
 10. 65.00
 11. 70.00
 12. 75.00
 13. 80.00
 14. 85.00
 15. 90.00
 16. 95.00
 17. 100.00
 18. 105.00
 19. 110.00
 20. 115.00
 21. 120.00
 22. 125.00
 23. 130.00
 24. 135.00
 25. 140.00
 26. 145.00
 27. 150.00
 28. 155.00
 29. 160.00
 30. 165.00
 31. 170.00
 32. 175.00
 33. 180.00
 34. 185.00
 35. 190.00
 36. 195.00
 37. 200.00
 38. 205.00
 39. 210.00
 40. 215.00
 41. 220.00
 42. 225.00
 43. 230.00
 44. 235.00
 45. 240.00
 46. 245.00
 47. 250.00
 48. 255.00
 49. 260.00
 50. 265.00
 51. 270.00
 52. 275.00
 53. 280.00
 54. 285.00
 55. 290.00
 56. 295.00
 57. 300.00
 58. 305.00
 59. 310.00
 60. 315.00
 61. 320.00
 62. 325.00
 63. 330.00
 64. 335.00
 65. 340.00
 66. 345.00
 67. 350.00
 68. 355.00
 69. 360.00
 70. 365.00
 71. 370.00
 72. 375.00
 73. 380.00
 74. 385.00
 75. 390.00
 76. 395.00
 77. 400.00
 78. 405.00
 79. 410.00
 80. 415.00
 81. 420.00
 82. 425.00
 83. 430.00
 84. 435.00
 85. 440.00
 86. 445.00
 87. 450.00
 88. 455.00
 89. 460.00
 90. 465.00
 91. 470.00
 92. 475.00
 93. 480.00
 94. 485.00
 95. 490.00
 96. 495.00
 97. 500.00
 98. 505.00
 99. 510.00
 100. 515.00

L. 4488 (1118 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 27 kwietnia i 30 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia sumy 15 zł. 54 ct. aw. zpn. od Hupika Hrypczyszyna się należącej publicznej licytacja realności pod lk. 126 i 146 w Dmytrówicach położonej ciału tabularnego niestanowiącej dłużnika własnej.

Cena szacunkowa 140 zł.

Wadyum 14 zł.

Bliższe warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Sądowa Wisznia 17 września 1887.

L. 1193. (1168 2-3)

S p r o s t o w a n i e.

W edykcie tut. c. k. sądu z dnia 9go grudnia 1887 do l. 17630, ogłoszonym w nrze 11, 12, 13 roku 1888 „Gazety Lwowskiej” w sprawie ogłoszenia licytacji sumy 750 zł. wa. z hipotekowanej na realności wyk. hip. 112 gminy Stare Brody, zasła w druku pomyłkę prostuje się w ten sposób, że zamiast własnej Pawła Laskowskiego ma brzmieć „własnej Pawła Laskoweckiego”.

C. k. sąd powiatowy.

Brody, dnia 10 lutego 1888.

L. 20259. (1154 2-3)

C. k. sąd powiatowy m. del. w Tarnowie podaje do wiadomości, iż ustanowił dla niewiadomego z pobytu Eliasza Perlberga w sprawie tabularnej posiadłości wykazem hip. l. 157 ks. gr. gm. Żabno objętej, celem doreczenia temuż ts. rezolucyi z 13 marca 1886 l. 6023, — kuratorem adw. dra Steca Janai temuż powyższą rezolucyę doreczył.

C. k. sąd pow. m. d.

Tarnów, 5 grudnia 1887.

L. 1501. (1155 2-3)

W dniu 21 marca, 18 kwietnia i 23 maja 1888, o godz. 10 z rana, przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod lk. 29/23 w Krecowie, Jacka Winnickiego, ciału tabularnego niestanowiącej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 100 zł. z pn.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bireza, 10 marca 1886.

L. 11331. (1133 3-3)

Na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 350 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 lutego i dnia 23 marca 1888 licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Józefa Kaczanowskiego l. wyk. h. 139 w Pełkiniach położonej.

Przy pierwszym terminie za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim także niżej ceny wywołania sprzedaż nastąpi.

Wadyum wynosi 10-pre. ceny wywołania 1200 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwok. dr. Grabowski z Jarosławia ustanowiony.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław, 24 grudnia 1887.

L. 11449. (1134 3-3)

Na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 250 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 lutego i 23 marca 1888, licytacyjna sprzedaż realności dłużników Antoniego i Katarzyny Drzymałów własnej, pod lk. 104 l. wyk. hip. 7 w Boratynie położonej.

Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim i niżej takowej sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10-pre. ceny wywołania 1500 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwok. dr. Grabowski z Jarosławia ustanowiony.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy ts. registratura.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław, 31 grudnia 1887.

L. 11483. (1135 3-3)

Na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 200 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 24 lutego i 23 marca 1888 licytacyjna sprzedaż realności dłużniczki Katarzyny z Kudłów Chajko własnej, pod lk. 124 lwh. 47 w Pełkiniach położonej.

Realność ta przy pierwszym terminie li za lub wyżej ceny szacunkowej przy drugim i niżej takowej sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10-pre. ceny wywołania 900 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwok. dr. Grabowski z Jarosławia ustanowiony.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny dostarczy registratura.

C. k. sąd powiatowy.

Jarosław, 30 grudnia 1887.

L. 8003. (1068 1-3)

Dnia 10 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 97 w Młodowie położonej, dłużników Onyszka i Panka Pilipów własnej, wykazami hipotecznymi l. 331 i 455 objętej, w sprawie i na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 14 rat po 15 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 167 zł. 50 ct. i 29 zł. Wadyum 16 zł. 75 ct. i 2 zł. 90 ct.

Kuratorem wierzycieli nieznanymi p. Jan Mańkowski, kandydat notaryalny w Lubaczowie.

Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Lubaczów, 16 grudnia 1887.

L. 9071. (1166 1-3)

W tutejszym c. k. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 29 marca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 kwietnia 1888 i poniżej takowej licytacyjna realności l. 4 w Adamówce, ciału tabularnego niestanowiącej, Pełypa Muńdiaka własnej, na rzecz Schai Schwarza pto 50 zł. aw.

Cena wywołania 159 zł.

Wadyum 15 zł. 90 ct.

Resztę warunków można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Dla nieznanymi z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Mansuet Janiszewski w Żurawnie.

C. k. sąd powiatowy.

Żurawno, dnia 1 stycznia 1888.

L. 8941. (1164 1-3)

Celem wydobywania wierzytelności Piotra Buja rowicza w kwocie 51 zł. 60 ct. i 60 zł. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 4 kwietnia i 14 maja 1888, każdym razem o 10 godzinie z rana, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod lk. i lwh. 218 w Oświęcimiu położonej, dłużników Jana i Joanny Żaków własnej.

Cena szacunkowa 285 zł.

Wadyum 30 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania w tusądowej registraturze do przejżenia.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Gustaw Nowak.

Oświęcim, dnia 16 stycznia 1888.

L. 6634. (1156 1-3)

W dniach 4 kwietnia i 9 maja 1888, o godz. 10 z rana, przeprowadzi publiczną sprzedaż realności pod lk. 5/15 w Krecowie, Tymka i Dańka Hatalaków własnej, ciału tabularnego niestanowiącej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 78 zł. z pn.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bireza, 21 października 1887.

L. 975. (1149 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia czterech rat po 1359 zł. i reszty kapitału w ilości 32316 zł. wa. z pn., na rzecz Tarnopolskiej kasy oszczędności odbędzie się dnia 25 kwietnia i 23 maja 1888, o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 7, egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Lazara Garfeina w Tarnopolu położonych.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 55622 zł. 48 ct Wadyum 5360 zł. wa.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 22 stycznia 1888 prawo zastawu uzyskali, lub którymy uchwała względem dozwolenia licytacji lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doreczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adwokata dra Leiblingera, a p. adwokata dra Horowitza zastępcą tegoż.

Tarnopol, 4 lutego 1888.

L. 6923. (1190 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 1500 zł. aw. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tut. sądu publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 348 w Zaleszczykach położonej wedle wykazu hip. dom. VI pag. 24 n 7 haer. dłużnika sp. Eugeniusza Szadkowskiego własnej, tus. protokołem oszacowania z dnia 20 maja 1885 l. 3963 bliżej opisanej i na 4233 zł. 50 ct. aw. ocenionej na rzecz Praksey Plevińskiej pod następującymi ułatwiającymi warunkami.

1. Licytacja ta odbędzie się tylko w

jednym terminie tj. dnia 5 kwietnia 1888 o godzinie 10 rano na którym realność powyższa i niżej ceny szacunkowej a nawet za jakąkolwiek cenę sprzedaną być może.

2. Cena szacunkowa wynosi 4233 zł. 50 ent.

3. Wadyum 211 zł. 5 ct.

4. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Schrenzla z Zaleszczyk.

5. Akt oszacowania wykaz hip. i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

Zaleszczyki, dnia 20 września 1886.

Konkursa.

L. 448/pr. (1127 3-3)

Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie posady dozorczy więzień z roczną płacą 300 złr. datkiem aktywalnym 25pr. od tejsze płacy i umundorowaniem rozpisyje się konkurs z terminem do dnia 25 marca 1888.

Podania o tę posadę wnieść należy w terminie oznaczonym do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie.

Rzeszów, dnia 16 lutego 1888.

L. 6323. (1141 3-3)

K o n k u r s

na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Warężu, powiatu Sokalskiego za kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 400 złr., z płacą rocznych 400 złr. ryczałtem kancelaryjnym 100 złr. i wynagrodzeniem 650 złr. za codzienne jazdy posłańcze do Sokalu i napowrót.

Podania wnieść należy najpóźniej do 18 marca br. w c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 17 lutego 1888.

L. 668. (1171 2-3)

K o n k u r s

celem obsadzenia posad prokuratorów państwa w Złoczowie i Kołomyi z poborami VII klasy rangi.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swoje należycie udokumentowane do c. k. Ministerstwa sprawiedliwości wystosowane podania w przepisanej drodze najdalej do 12 marca 1888.

Z c. k. Nadprokuratury państwa.

Lwów, dnia 18 lutego 1888.

L. 668. (1171 2-3)

Odnosnie do konkursu w nrz. 44 „Gazety Lwowskiej” z roku bieżącego ogłoszonego oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia posad prokuratorów państwa w Złoczowie i Kołomyi z poborami VII klasy rangi z dniem 12 marca 1888 upływa.

Z c. k. Nadprokuratury państwa.

Księgi gruntowe.

L. 16 (1186)

C. k. Komisya hipoteczna zawiadamia iż dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Powroźnik dnia 23 lutego 1888 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

C. k. komisya hipoteczna.

Krynica, 20 lutego 1888.

L. 376 (1 80)

Dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Barysz z Puźnikami w powiecie Monasterzyskim, rozpoczyna komisya hipoteczna Prezydium Stanisławowskiego c. k. sądu obwodowego, 9 marca 1888.

Interesowani w zbadaniu stosunków posiadania mogą się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla dochodzenia i obrony swych praw za stosowne uznają.

Stanisławów, 21go lutego 1888.

L. 12530 (1147 2-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych:

Brzostek, w okręgu sądu powiatowego w Brzosku;

Lubasz, Swiebodzin, Żelichów, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej;

Pustków, Gumnicka-Fox, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;

Cieszyna, Niewodna, Rożanka, w okręgu sądu powiatowego w Frysztaku;

Czarne, w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

Izby, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Bryły, Lipnica dolna, Przysieki, Sieklówka, Skołyszyn, Więcany, w okręgu sądu powiatowego w Jaśle;

Malejowa, w okręgu sądu powiatowego w Jordanowie;

Grynwald, Szlachtowa, w okręgu sądu powiatowego w Krościenku;

Łabowa, w okręgu sądu powiatowego w Krynicy;

Brzoza królewska, Kamienica, Staremiasto-Przychojec, Sarzyna, w okręgu sądu powiatowego w Leżajsku;

Rybie nowe, Zamieście II. część, w okręgu sądu powiatowego w Limanowej;

Brzoza stadnicka, Hussów, Żoźnia, w okręgu sądu powiatowego w Łancucie;

Borowa, Tuszów, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Łostówki, Mszana górna, w okręgu sądu powiatowego w Mszanie dolnej;

Pcim, Więciórka z Zawadką w okręgu sądu powiatowego w Myslenicach;

Gorzejowa dolna, Mokre, w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie;

Czermin, Łysaków, Otałęż, w okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;

Brzyna, Obidza, Stary Sącz, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;

Brzezowa, w okręgu sądu powiatowego w Tuchowie;

Kłyż, Wola żelichowska, w okręgu sądu powiatowego w Zabnie;

Żywiec, w okręgu sądu powiatowego w Żywiecu;

jak również dla posiadłości tabularnych w gminach katastralnych:

Szczawa, Krzyżówka, Szczawnica, w okręgu sądu powiatowego w Nowym Sączu;

Grodzisko d. lne, Jelna, Lipnica, Sietesz, Widelka, w okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie;

Kuków, w okręgu sądu powiatowego w Wadowicach położonych; — otwarto

nowe księgi gruntowe, a względnie nowe wykazy tabularne, względnie których termin pierwszym edyktem według § 7 ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 Dz. pr. państw. do zgłoszenia praw rzeczowych wyznaczony już upłynął,

W skutek tego wzywa się wszystkich którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonej księdze lub wykazie tabularnym uznanej księdze, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarządzenia wyrażonych sądach powiatowych, względnie obwodowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzeżenie się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 30 grudnia 1887.

Upadłości.

L. 17421. (1170)

Konkurs do majątku Leiby Müllera tusądową uchwałą z 25 sierpnia 1884 l. 10979 otworzony zostaje zniesionym.

C. k. sąd obwodowy

Przemyśl, 31 grudnia 1887.

L. 17452. (1178)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że konkurs do majątku Ozyasza Grada uchwałą z dnia dzisiejszego l. 17452 wedle § 154 ord. konk. zniesiono.

Przemyśl, 31 grudnia 1887.

L. 17436. (1177)

C. k. sąd obwodowy uchwałą z dnia 31 grudnia 1887 l. 17436 znosi konkurs do majątku M. P. Pineksa kupca z Jarosławia tusądową uchwałą z dnia 17 sierpnia 1886 l. 10696 otwartą.

Przemyśl, 31 grudnia 1887.

Wyroki prasowe.

L. 2772 (1167)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §. 5. 489 i 498 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść broszury „Jeżeli tylko jeden Bóg i jedna tylko religia prawdziwa napisal Duch prawdy 1888 Lwów z drukarni i litografii Pillera i spółki, zawierająca znamiona zbrodni z §. 122 lit. b. u. k. i 303 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tej broszury.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tej broszury a zabrany nakład ma być zniszczony.

C. k. sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 13go lutego 1888.

3. 40. (1088)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. l. Landesgericht Wien als Berufungsgericht hat auf Antrag der f. l. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift mit dem Titel: „Posor na Zidy“ w wydaniu z dnia 1888. Nakładatel V. Kucera, wydawatel „Slovana“, Drużba 3. 302 St. O. Wien, daß Bergehen nach § 302 St. O. begründe, und es mirb nach § 493 St. O.

Das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 10. Februar 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblattes) mit der Aufschrift: „Hohes Haus der Abgeordneten“ und dem Schlusse: „Wien, im Hornung 1888, Verlag von Victor Gerhart — Druck von A. Keiß in Wien“ — in den Stelle von „Diese Freiheit anzutasten“ bis „systematisch zu ertöden“, und von „an schmerzlichen“ bis „zurücklassen müsse“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14. Februar 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblatt) mit der Aufschrift: „Geehrte Gesinnungsgenossen!“ und der Unterschrift: „Eure antiseimittischen Freunde!“ Verlag von G. v. Gasser, Druck von Rudolph Stefan, Hernals, Hauptstraße 88. das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 17. Februar 1888.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31 Jänner 1888, Zahl 647, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 27 vom 27 Jänner 1888 wegen des Artikels „Schulvereinfest der Ortsgruppe Görlitz“ nach den §§ 65 a und 302 St. G. und wegen des Artikels „Reichenberg, 26 Januar (Die Studentenchaft und die atabemischen Behörden)“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1 Februar 1888, Z. 766, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der westböhmische Grenzboten“ Nr. 4 vom 28 Jänner 1888 wegen des Artikels „Die westböhmische Versöhnungs-Komodie“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31 Jänner 1888, Z. 766, die Weiterverbreitung der „Leitmeritz-Bodenbauzeitung“ Nr. 7 vom 25 Jänner 1888 wegen des Artikels „Beschlagnahme Nr. 288“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Znaim hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6 Februar 1888, Z. 527, die Weiterverbreitung des „Znaimer Wochenblatt“ Nr. 4 vom 2 Jänner 1888 wegen des Artikels „Die Ereignisse drängen sich“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26, 28 und 31 Jänner 1888, Z. 2302, 2631, 2936 und 2746, die Weiterverbreitung der Nr. 22 der Zeitschrift: „Alas naroda“ vom 22 Jänner 1888 wegen des Artikels „Falsovali smenku?“ nach § 309 St. G. und nach Art. VIII des Gesetzes vom 17 December 1862; der Nr. 2 der Zeitschrift: „Vy hod“ vom 24 Jänner 1888 wegen des Artikels „Dr. Karol Zvay“ nach § 300 St. G. und nach Art. VIII des Ges. vom 17 December 1862; der Nr. 28 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ vom 28 Jänner 1888 wegen des Artikels „Co by znamenala skola konfessionalni pro cesky narod“ nach § 300 St. G., endlich des Bildes auf dem Deckblatte der americanischen Druckschrift „Puck“, Nr. 14, New-York vom 14 December 1887, nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1, 3 und 6 Februar 1888, Z. 3035, 3211 und 3431, die Weiterverbreitung der Nr. 29 der Zeitschrift „Narodni listy“ vom 29 Jänner 1888 wegen der Artikel: „E. Z Vidne. 28 ledna“ und „Tiszova odpoved“ nach den §§ 308 und 310 St. G.; der Nr. 3 der Zeitschrift: „Ceske zajmy“ vom 1 Februar 1888 wegen des Artikels „Z Rosk na Donu“ nach den §§ 308 und 310 St. G. und wegen der Artikel: „Nas lid a jeho vchasy“ nach § 302 St. G., ferner der Nr. 8 der Zeitschrift: „Prazske vecerni noviny“ vom 1 Februar 1888 wegen des Artikels „Z Belehrad“ nach den §§ 308 und 310 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 17, 23 und 24 Jänner 1888, Z. 1562, 1868 und 2185, die Weiterverbreitung der ausländischen Druckschrift: „Amerikan“, narodni kalendar pro 1888, tisakem a nakladem Aug. Geringera, Chicago“, wegen des Artikels „Valentin Mikulka“ nach den §§ 63 und 122 a St. G.; der Nr. 18 der Zeitschrift „Narodni Listy“ vom 18 Jänner 1888 (Abendblatt) wegen des Telegrammes „sk' Ze Lvova, 17 ledna“ nach den §§ 58 c und 59 c St. G. und der Broschüre: „Der Krieg in Galizien im Frühjahr 1888“, eine kritische Studie von D. v. D., Verlag J. C. C. Bruns in Minden in Westphalen, nach den §§ 309 und 310 St. G. und nach Artikel IX des Ges. vom 17 December 1862 verboten.

Licytacye.

L. 13991 (1182 1-3) C. k. sąd powiatowy miej. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensy ek. uprzyw. zakład kredytu, włość, we Lwowie 262 zł. 56 ct. aw. zpn. odbędzie się w dniu 10 kwietnia i w dniu 18 maja 1888 egzekucyjna sprzedaż ciał hip. l. 44 w Piątkowy masy spadkowej Urbana Chwuslickiego własnego oszacowanego na 1977 wa. Wadyum 198 złr, Reszta warunków w registraturze. Nowy Sącz, 4 stycznia 1888.

L. 17633. (1184 1-3) C. k. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Jewki Myszczyk przeciw Tymkowi Myszczyk, synowi Lucia o 120 zł. wa. z pn., zawiadamia, iż dnia 21 marca i 30 kwietnia 1888, każdego razu o 10 godzinie rano w B, nr. 3 odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja ciał tabularnego wyk. hip. 361 księgi gruntowej gminy Ponikowica, ciał hipotecznego wyk. hip. 91 księgi gruntowej gminy Ponikowica i 5/15 części ciał hipotecznego wyk. hip. 345 księgi gruntowej gminy Ponikowica objętych, na imię Tymka Myszczyka, syna Lucia zaintabulowanych, z tem, iż na pierwszym terminie ciał te hipoteczne tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie także poniżej takowej sprzedane zostaną, a to każda osobno.

Cena wywołania całej realności i budynków wykazem hipotecznym l. 361 gminy kat. Ponikowica objętej, stanowi wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 81 zł. wa., zaś cenę wywołania całej realności wykazem hip. 90 gminy kat. Ponikowica objętej, stanowi wartość szacunkowa tejże w kwocie 80 zł. wa., wreszcie cenę wywołania 5/15 czyli 1/3 części ciał hipotecznego wykazem hip. l. 345 gminy kat. Ponikowica objętego, stanowi wartość szacunkowa w kwocie 178 zł. 33 ct. wa.

Zakład wynosi 10-pre. pojedynczych cen wywołania. Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na sprzedaż się mających ciałach hipotecznych po dniu 24 października 1886 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego jakie prawo hipoteki nabyli, lub którymby z innego jakiego powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, został ustanowiony kuratorem adw. dr. Gross w Brodach. Brody, dnia 22 listopada 1887.

L. 3018. (1188 1-3) Dnia 5 kwietnia 1888, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie relicytacja realności w Niżankowicach położonej, wykazem hipotecznym 334 objętej, Ignacego i Marceli małżonków Malinowskich własnej, w sprawie egzekucyjnej kontraktolomnego Hersza Langberga przeciw Ignacemu i Marceli Malinowskim o zapłatę kwoty 200 zł. aw., pod następującymi warunkami: Cena wywołania 580 zł. Zakład 58 zł. Realność ta zostanie na tym terminie także niżej ceny szacunkowej, a nawet za jakakolwiekby cenę sprzedana. Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i protokół ocenienia przejrzyć można w registraturze. Z c. k. sądu powiatowego. Niżankowice, 25 września 1887.

Rozmaite obwieszczenia.

L. L. 8540/8548 (1182 1-3) C. k. sąd powiatowy w Andrychowie wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Kołaczka, by się do spadku po matce Annie Kołaczek dnia 1 listopada 1883 zmarłej, w ciągu jednego roku w tutejszym sądzie zgłosił, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z

ustanowionym dla niego kuratorem Jekobem Gieruszczakiem pertraktowanym będzie. Andrychów, dnia 19 grudnia 1887.

L. 5899. (1130 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Reissmanna, iż przeciw niemu, oraz Jonaszowi Rosenfeldowi wytoczyli dr. Zygmunt i Amalia Kleinowie pozew pto 99 zł. 50 ct. że dla niego kurator w osobie p. adw. dr. Koya ustanowiony został i termin do rozprawy na dzień 16 marca 1888 wyznaczono.

Wzywa się zatem Samuela Reissmanna by kuratorowi udzielił informacji, lub pełnomocnika ustanowił i o tem sąd tutejszy uwiadomił inaczej skutki z zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd pow. deleg. miejski Kraków, dnia 17 lutego 1888.

L. 5898. (1129 1-3) Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Reissmanna, iż przeciw niemu, oraz Jonaszowi Rosenfeldowi wytoczyli dr. Zygmunt i Amalia Kleinowie pozew o rozwiązanie umowy najmu sklepu w realności pod l. 4 przy placu Dominikańskim w Krakowie, że dla niego kuratora w osobie p. adw. Koya ustanowiono i termin do rozprawy na dzień 16 marca 1888 wyznaczono.

Wzywa się zatem Samuela Reissmanna by kuratorowi udzielił informacji lub pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sąd tutejszy zawiadomił, inaczej skutki z zaniechania tego, sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd deleg. miejski Kraków, 17 lutego 1888.

L. 888 (1140 1-3) C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwiadoma niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Streb rolnika z Krystynopola iż dnia 23 stycznia 1888 do l. 88 wytoczył Jakob Mojżesz Elster przeciwko niemu pozew o zapłacenie kwoty 16 złr. i że w sprawie tej został do rozprawy drobnostkowej wyznaczony termin na 16 kwietnia 1888 o godz. 9 przed południem w ts. sali rozpraw a dla pozwanego kuratorem mianowany dr. Władysław Semetkowski w Sokalu Jest zatem rzeczą niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Sterb wezwać przed terminem swemu ustanowionemu kuratorowi udzielić dokładną informację, środki dowodowe lub też innego pełnomocnika do zastępywania go przy rozprawie. Sokal, 28 stycznia 1888.

L. 385 (1138 1-3) C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę Rafalską, iż celem doręczenia jej rezolucji tabularnej z dnia 13 września 1887 l. 5928 na skutek prośby Zakładu kredytu, przeciw Antoniemu Gorgoszowi, Tomaszowi Rafalskiemu i niej o przemianę prawa zastawu na realności lwh. 37 i 93 ks. gr. Rzeczyca długa objętych wydanej ustanowiono dla niej kuratora w osobie p. Jana Martynowicza z Rozwadowa. Rozwadów, dnia 22 stycznia 1888.

L. 3562 (1086 1-3) C. k. sąd krajowy Krakowie uwiadoma niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Epsteina, iż na pozew wekslowy z 7 lutego 1888 l. 3562 pto 200 złr. z przyn. przeciw niemu przez Wolfa Bluma wniesiony, wydany został nakaz zapłaty z 10 lutego 1888 l. 3562 i doręczony kuratorowi p. adw. dr. Kastoremu z substytucją adw. dr. Koya ustanowionemu. Wzywamy go zatem aby ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił, lub sądowi innego pełnomocnika wskazał, inaczej bowiem skutki sam sobie przypisze. Kraków, dnia 10 lutego 1888.

L. 33915. (1084 1-3) C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem zamieszkałego w Nowym Jorku Chaima Langrocka, że Berta Schermant pod dniem 16 sierpnia 1886 do l. 22382 wytoczyła pozew przeciw Chaimowi Langrockowi i innym, o extabulację sumy 1020 złp. ze stanu biernego realności l. 29 i 28 Dz. VIII w Krakowie. i że celem strzeżenia praw je go ustanowionym dlań został kurator w osobie adwokata dr. Koya, któremu dotyczący pozew doręczono. Kraków, dnia 5 stycznia 1888.

L. 17409. (1088 1-3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, iż dnia 9 sierpnia 1884 zmarł Józef Olszewski gospodarz w Iskrzyni z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia. Sąd nie znając pobytu Wojciecha Olszewskiego syna spadkodawcy wzywa go, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniż wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, ina-

czej bowiem spadek będzie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem p. Augustem Lewakowskim dla niego ustanowionym.

Przemyśl, 31 grudnia 1887.

L. 491. (1150) Das k. k. Kreis als Handelsgesicht in Tarnopol hat verfügt in dem Handelsregister für Genossenschafts-firma, bei der Firma Vorschass und Credit-Verein in Czortków registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung anzumerken, dass bei der am 7 Jänner 1888 abgehaltenen ordentlichen Generalversammlung Mendel Rosenzweig zum Vorsteher Leib Mahler zum ersten, und Lejser Fischbach zum zweiten Stellvertreter des Vorstehers gewählt wurden. Tarnopol, 21 Jänner 1888.

L. 7382. (1165 1 3) C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kred. włość. przeciwko Józefowi Wronie niewiadomego z miejsca pobytu pto 287 zł. 76 ct. zpn. ustanawia dla tegoż ostatniego kuratorem Pawła Mikulskiego z Łątky górnej wzywając Józefa Wronę, by ustanowionemu kuratorowi celem obrony praw swoich należytej udzielił informacji lub innego pełnomocnika sobie ustanowił. Wiśnicz, 13 listopada 1887.

L. 14961. (1151) Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol werde diejenigen, welche das auf den Namen Leo Licht ausgefertigte an den Überbringer zahlbare Einlagebuch der Tarnopoler Sparrkasse, vom 13 Juni 1877 nr. 1524 über 50 fl. Ö. W. in Händen haben dürften, vorgelazen und beauftragt solches binnen sechs Monaten vom Tage der dritten Einschaltung des Ediktes in das Amtsblatt der Leaberger Zeitung sogewiss vorzubringen, als sonst das besagte Einlagebuch für nichtig gehalten werden und der Aussteller ihnea der auf Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein wird. Tarnopol, den 21 Jänner 1888.

L. 7014 (1183 1-3) Zawiadamia się niewiadomych z życia i miejsca pobytu Stanisława Starzyka i Jadwige Wantuch, że przeciw nim wniósł pod dniem 15 listopada 1887 l. 7014 Natton Wels skargę o zapłacenie 81 złr. i że tutejszo-sądowa rezolucją z dnia 12 stycznia 1888 l. 7014 z terminem do rozprawy sumarycznej na dzień 28 maja 1888 o 9 rano doręczono ustanowionemu kuratorowi Antoniemu Romanowi.

Wzywa się zatem Stanisława Starzyka i Jadwigę Wantuch, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyli potrzebnych środków obrony, lub sądowi w zastawieniu innego zastępcę, gdyż złe skutki zaniechania tego sami sobie przypisać będą musieli. C. k. sąd powiatowy. Biecz, 12 stycznia 1888.

L. 504 (1181 1-3) C. k. sąd obwodowy w Wadowicach wzywa Katarzynę z Dudków Jurkową w Zarzeczcu wielkim przy Kalwaryi Zbryzdowskiej dnia 3 listopada 1849 urodzoną, córkę Stanisława i Anny małż. Dudków, a żonę Jana Jurka, aby skutkiem prośby Jana Jurka względem przeprowadzenia dowodu jej śmierci, jeżeli dotąd przy życiu pozostaje o tem ek. sąd obwodowy tutejszy lub ustanowionego dla niej kuratora ek. notaryusza w Kalwaryi p. Jaworskiego, w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu tego zawiadomiła. Wadowice, 4 lutego 1888.

L. 6790 (1161 1-3) C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Adamskiego, że należy do spadku po zmarłym w Kęckich górach dnia 23 maja 1886 jej w pozostawieniu ostatniej woli rozporządzenia żonie Annie Adamskiej i wzywa go aby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu tego do spadku się zgłosił, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z resztą spadkobierców i z ustanowionym dlań kuratorem Tomaszem Wiczorkiem przeprowadzone zostanie. Kęty, 10 grudnia 1887.

L. 5186 (1160 1-3) Sąd powiatowy Kęcki wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Bogonińskiego z Kobiernic, aby się w ciągu jednego roku do spadku po Michale Bogonińskim w Kobiernicach 25 grudnia 1886 bez pozostawienia woli zmarłym zdeklarował gdyż inaczej spadek ten z ustanowionym dlań kuratorem adwok. drem Chrzanowskim w Kętach przeprowadzonym będzie. Kęty, 30 września 1887.

L. 3336. (1142 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tego sądu dnia 19 sierpnia 1887 l. 3500 wniosła gmina Zaborze przeciw Sewerynowi hr. Uruskiemu pozew o uznanie służebnictwa poboru opału w lasach i paszenia bydła na pastwiskach do dóbr Wulka mazowiecka należących, na który termin do sumarycznej rozprawy na dzień 14 marca 1888 wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Seweryna hr. Uruskiego nie jest wiadome, został dla niego adw. dr. Władysław Majewski kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Henryk Szydłowski mianowany i pierwszemu pozew doręczony.

Wzywa się zatem Seweryna hr. Uruskiego aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 11 lutego 1888.

L. 3561 (1087 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Epsteina, iż na pozew wekslowy z 7 lutego 1888 l. 3561 pto 192 złr. 16 et. z pn. przeciw niemu przez Wolfa Bluma wniesiony wydany został nakaz zapłaty z 10 lutego 1888 l. 3561 i doręczony kuratorowi adw. dr. Koye ustanowionemu.

Wzywamy go zatem aby ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił, lub tut. sądowi innego pełnomocnika wskazał, inaczej bowiem skutki sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 10 lutego 1888.

L. 358 (1124 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Feigę Rachelę Pippe jako spadkobierczynię Jakóba Pippe że Rachela Tabak wniosła prośbę o wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem skryptu przez Jakóba Pippe na zaciągnięta u Amalii Paffan pożyczkę w kwocie 1500 fl. dnia 15 października 1847 zeznanego którą to prośbę ustanowionemu równocześnie dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Feigi Racheli Pippe kuratorowi adw. dr. Nathansonowi do oświadczenia się w 14tu dniach udzielono.

Wzywa się przeto Feigę Rachelę Pippe aby albo temu kuratorowi należytej informacji udzieliła lub innego zastępcę ustanowiła i o tem sądowi doniosła gdyż z zaniedbania tego powstać mogące złe skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 14 stycznia 1888.

L. 12519 (1111 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach ustanawia p. adw. dra Trachtenberga z substytucją adw. dra Freundenberga kuratorem Marcellego Osadey z miejsca pobytu nie wiadomego w sprawie sprzedaży publicznej dóbr Borszczowa część I. i II. i gruntów rustykalnych do mas krydalnych sp. Michała i p. Teodoro Osadey należących i wręcza pierwszemu uchwałę z wezwaniem na termin 20go marca 1888, o 10 godz. rano do przesłuchania wierzycieli hipotecznych wyznaczony na to, czyli na przedsięwzięcie sprzedaży powyższych nieruchomości z prawami skutkami przymusowej sprzedaży i z ponownymi warunkami licytacyjnymi się zgodzają.

Kołomyja, 29 grudnia 1887.

L. 2774. (1123 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że celem doręczenia ts. uchwały z 24 września 1887 l. 35445 zawiadomieniem, iż ciała tab. „Uhnów miasto, część drugiej połowy“ Dom. 408 p. 170 n. 18 haer. zostało tabularnie zniesionem, jako fizycznie nie istniejące, dla interesowanego w tym przedmiocie a niewiadomego w tym przedmiocie a niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego Jana Gregorowicza p. adw. dr. Balko kuratorem ad actum zamianowanym został.

We Lwowie, dnia 11 lutego 1888.

L. 5557. (1108 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Piotrowską, ażeby do spadku po swojej matce s. p. Agnieszce Gaberowej w przeciągu 1 roku tem pewniej się zgłosiła, ile że w razie przeciwnym spadek ten z ustanowionym dla niej w osobie Józefa Wantueha kuratorem i ze zgłaszającymi się dziedzicami pertraktowany będzie.

Tuchów, 17 listopada 1887.

L. 1135 (1112 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Mojżesza Halberstama z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że Hersch Wolf Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwałę z dnia 14 grudnia 1887 l. 16778 zażość uczyniono

Oraz ustanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie adw. dra Rosenbacha z zastępstwem adw. dra Chillela i poleca pozwanym, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawili inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 8 lutego 1888.

L. 10016. (1117 3-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Jortnera, że Aleksandra Igo Gąsiorowska 2go Hićkiewiczowa i uczestnicy wniosli przeciw niemu pozew 2 grudnia 1887 l. 10016 o wykreślenie sumy 46 złr., 178 złr. i innych z pn. ze stanu biernego realności, wykazem hipot. l. 351, 566 gminy Jasła objętych.

Do obrony wyznacza się termin na dzień 5 kwietnia 1888 o godz. 9 rano, na który się Mojżesza Jortnera wzywa z tem dołożeniem, że może udzielić informacji do obrony ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Wiedigerowi w Jasła, albo obrać innego zastępcę i o tem sądowi donieść, inaczej poniesie wynikające z zaniedbania tego złe skutki.

Jasło, dnia 17 stycznia 1888.

L. 45080 (8358 3-3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ferdynanda hr. Arco, dra Bethela Henry Strousberga i Louis Pleschera, względnie ich niewiadomych spadkobierców i prawonabywców, że celem doręczenia im uchwały z dnia 12 marca 1887 do l. 5482, dotyczącej intabulacji Antoniego ks. Ordynata Sułkowskiego i Maryi z hr. Mycielskich ks. Ordynatowej Sułkowskiej za właścicieli sumy 6000 złr. m. k. z pn., na rzecz Ferdynanda hr. Arco w stanie biernym dóbr Mików, Prełuki i Dusztyn intabulowanej, ustanowiono dla nich kuratorem adw. dra Dulębę we Lwowie.

Lwów, dnia 12 listopada 1887.

L. 69-2. (1093 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Psachie Hudes, że na żądanie Jozue Kampfa na podstawie ts. wyroku z dnia 6 lutego 1877 wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 20 zł. zpn. w stanie biernym realności lwh. 66 gminy Szezuin i połowy realności lwh. 112 teje gminy Psachie Rudes własnych ts. rezolucją z dnia 19/8 1877 l. 6982 dozwolono i uskutecznienie tego w celu urzędowej hipotecznego w Dąbrowie polecono, że kuratorem jego p. Władysława Trzebieckiego ustanowiono doręczając mu wspomnianą rezolucję a któremu to kuratorowi Psachie Hudes środki obrony udzielić ma

Dąbrowa, dnia 19 sierpnia 1887.

Kuratele.

L. 59 6. (1114 3-3)

Wasył Cyca z Butelki wyższej uznany został za marnotrawcę. Kuratorem dla niego ustanowiono Fedia Kudrycza z Butelki wyższej.

C. k. sąd powiatowy. Borynia, 23 grudnia 1887.

L. 2774. (1123 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że celem doręczenia ts. uchwały z 24 września 1887 l. 35445 zawiadomieniem, iż ciała tab. „Uhnów miasto, część drugiej połowy“ Dom. 408 p. 170 n. 18 haer. zostało tabularnie zniesionem, jako fizycznie nie istniejące, dla interesowanego w tym przedmiocie a niewiadomego w tym przedmiocie a niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego Jana Gregorowicza p. adw. dr. Balko kuratorem ad actum zamianowanym został.

We Lwowie, dnia 11 lutego 1888.

L. 5557. (1108 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Katarzynę Piotrowską, ażeby do spadku po swojej matce s. p. Agnieszce Gaberowej w przeciągu 1 roku tem pewniej się zgłosiła, ile że w razie przeciwnym spadek ten z ustanowionym dla niej w osobie Józefa Wantueha kuratorem i ze zgłaszającymi się dziedzicami pertraktowany będzie.

Tuchów, 17 listopada 1887.

L. 1135 (1112 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Mojżesza Halberstama z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych, że Hersch Wolf Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwałę z dnia 14 grudnia 1887 l. 16778 zażość uczyniono

L. 1990. (1191 1-3)

Obwieszczenie.

W depozycie kasy miejskiej w Przemyślu znajduje się znaleziony dnia 18 marca 1887 w Przemyślu złoty pierścionek z brylantkiem wartości 30 zł.

Właściciel tego pierścionka zechce się z dowodami własności do tutejszego Magistratu zgłosić.

Z Magistratu miasta Przemyśl, dnia 16 lutego 1888.

Ogłoszenie.

W dniu 11 marca 1888 o godzinie siódmej wieczorem odbędzie się w lokalnościach Towarzystwa

Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego w Olesku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, na które niniejszem wszystkich P. T. członków się uprasza.

PORZĄDEK DZIENNY:

- 1. Wybór Rady zawiadowczej.
2. Rozdział zysków i udzielenie Dyrekcyi absolutorium z rachunków i czynności za rok 1887.

DYREKCYA

Towarzystwa kredytowego w Olesku, stow. zaregstr. z nieograniczoną poręką. Ch. Gelbtuch. A. Knoll.

Einladung

zur vierten ordentlichen

Generalversammlung des Creditvereines

für Handel und Gewerbe in Podhaje, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung, welche Mitwoch am 29 Februar 1888 um 1/2 Uhr Abends im Genossenschaftslokale Nr. 140 hier, zu dem in der nachstehenden Tagesordnung benannten Zwecke stattfinden wird.

Gegenstände der Tagesordnung:

- 1. Bericht der Direction über ihre Thätigkeit im Jahre 1887.
2. Genehmigung des Rechnungsabschlusses für das Jahr 1887 und Ertheilung des Absolutariums an den Vorstand (§§ 30 und 36 Lit. i des Statutes).
3. Beschlussfassung über Dotirung des Reservefondes und Vertheilung des Reingewinnes (§§ 51, 52 und 36 Lit. h des Statutes).

Antrag des Ausschussrathes:

Von dem nach Dotirung des Reservefondes mit 50 fl. Verbleibende Reingewinne pr 846 fl. 5 kr., die Dividende pro 1887 in der Höhe von 8 1/2 r. oder 2 1/2 Kreuzer per Nummer mit dem Ertrage 680 fl. 82 kr. zu vertheilen, und den Restbetrag von 165 fl. 53 kr. auf das Gewinn und Verlust, Conto pro 1888 vorzutragen.

4. Neuwahl von drei Vorstandsmitgliedern und drei Vorstandsstellvertreter (§§ 7 und 23 L. e) sowie von drei Ausschussmitgliedern (§ 2 Statutes).

5. Eventuelle Anträge der Genossenschaftsmitglieder.

Die Direction des Creditvereines für Handel und Gewerbe, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung. 1192

Isidor Lilienfeld, leitender Director. Schermerl Gottesman, Casadirector.

Z dniem 5 marca 1888 otwieram nowy kurs dla aspirantów na jednorocznych ochotników, tudzież na oficerów pospolitego ruszenia. Naukowy zakład wojskowy we Lwowie, Właściciel emeryt. kapitan I. Waniczek, ulica Akademicka L. 12. 1054

Szematyzm Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok 1888 nabyć można po cenie 2 złr. 50 et. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ“ Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 et., z których przypada 10 et. na opakowanie i list frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za niszczaniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

SZPRYCOWANIE MATICO PP. GRIMAULT i Co, Aptekarzy w Paryżu. Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najuporczywsze rzęzaczki. W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach. We Lwowie w aptekach pp. Mikolasche, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Baisera.

W dobrach Wysockich

w powiecie Jarosławskim, będą od 1 lipca b. r. dwa folwarki do wydzierżawienia obejmujące jeden 640 morgów, drugi około 340 morgów. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr w Wysocku, poczta Radymno. 1176

NAJLEPSZA MASA na podługocę MOJTELO HUBNERA ul. Karla Ludwika 1. 12 (dawnej restauracji Rostkowskiej) 8220

Sadzonki i nasiona leśne przesłana za zaliczką Leśnictwo Zassów pod Czarną Dwuletni Crategus (biała cierań na żywo) 2 złr. 50 et. Akacja, olszyna, dębina, brzezina, jasionina, 2 złr. 50 et. Dwuletnia sosna 1 zlr., świerk 1 zlr. 60 et. Jednoročna sosna, świerk i modrzew, po 70 et. Drobne jabłunki i gruszki po 1 zlr., leszczyna 2 złr. 50 et. Nasienne sosny 1 zlr. 60 et., świerka 65 et. drzewia 75 et.

Bittnera Olej słuchu bardzo skuteczny we wszystkich słabościach uszów, do wyleczenia osłabionego i odzyskania straconego słuchu. Dostawca można po cenie 50 et. za flaszkę, prawdziwy tylko u Juliusza Bittnera aptekarza w Gloggnitz, Niższa Austria. Składy we Lwowie: u Piotra Mikolascha.

Najlepsza CYBULKA NA PAPIEROSY LE HURLON wyprodukowana przez WAWELSKIEGO & HENRY WAWELSKIEGO ul. 17, rue Brasseur

The Purgatif-Chambard ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE Pana CHAMBARD, Paryżu W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płeć i wieku, mogą go używać bez odzwalniania się od zajęć, które oswohabdza od zafegmienia i zólci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku: utrzymują one stale wolny, podniecają funkcje trawienia i syrkulację krwi i utwierdzają. Własność ta sprawia, że używanie skutkuje pomyślnie przeciw: zatorowom, migrenom, mdłościom, bólowi sercowemu, niestrawnościom, zaważeniom i wszelkim doległościom, powodującym i zafegmieniu. 74 Lwowie w aptekach pp. Mikolasche, Wewiorskiego, Baisera i Krzyżanowskiego.